



دانشگاه
۵
۹

صبح‌ام

خراسان رضوی

سومین شکست آمریکا در شورای امنیت

پیامدهای طلاق که در ۲۰۱۸ ثبت شده‌است

۲

شور و شعور حسینی در خیابان‌های مرکز شهر؛

متفاوت‌ترین محررم دوران

۵

واکنش فتاح به حوادث روستای ابوالفضل:

به ما گفته بودند اینها زمین خوارند

۲

دلیل توقف صادرات فرش دستباف چیست؟

گره‌گور در تاروپود صادرات فرش ایرانی

۳

بیش از ۱۰۰۰ اقامتگاه بوم‌گردی در خراسان رضوی پذیرای مسافران است:

بوم‌گردی؛ سفری مسئولانه به طبیعت بکر

۶

باتیم ایتالیایی - استقلالی

مهدی رحمتی، سرمربی شهر خودرودر لیگ بیستم

۷

ریشه‌یابی جامعه‌شناسی و روانشناسی «صبح امروز» از آسیب‌ها و راهکارهای مقابله با ربات‌های تلگرامی دوست‌یابی؛

خلع سلاح ربات‌های دوست‌یابی تلگرامی با قرائتی مدرن از نهادهای همسرگزینی

۴

بین الملل

تاکید سخنگوی اتحادیه اروپا

بر پایبندی به برجام

سخنگوی اتحادیه اروپا در گفت و گویی ضمن تاکید بر اهمیت توافق هسته ای گفت که اتحادیه اروپا به اجرای این توافق پایبند است.

به گزارش روزنامه نیو یورپ، پیتر استانو، سخنگوی امور خارجه و مسائل امنیتی اتحادیه اروپا در گفت و گویی با این روزنامه گفت که اتحادیه اروپا در راستای پایبندی به توافق های بین المللی و حفظ منافع امنیتی مشترک اتحادیه اروپا، به اجرای توافق هسته ای متعهد است.

استانو همچنین از تصمیمات اخیر ایران برای انجام دادن فعالیت هایی که آن را «ناسازگار با تعهداتش تحت توافق هسته ای» خواند، انتقاد کرد.

سخنگوی اتحادیه اروپا در این باره اظهار کرد: ما از ایران خواسته ایم بدون تاخیر این اقدامات را بازگردانده و از انجام دادن اقدامات دیگری که موجب تضعیف توافق هسته ای می شوند، خودداری کند. ما ثابت قدم بوده و به وضوح گفته ایم که تعهد ما به توافق هسته ای به پایبندی کامل از سوی ایران بستگی دارد.

او درباره توافق هسته ای گفت: توافق هسته ای که به اتفاق آرا توسط شورای امنیت سازمان ملل امضا شد، یکی از رکن های مهم ساختار عدم اشاعه تسلحات جهانی بوده و به امنیت منطقه برای اروپا و فراتر از آن کمک میکند.

استانو همچنین به لغو تحریم تسلیحاتی ایران در اکتبر ۲۰۲۰ اشاره کرده و گفت که لغو این تحریم بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت که سند قانونی توافق هسته ای است، مقرر شده است.

اظهارات استانو درباره اقداماتی ناسازگار با تعهدات ایران تحت توافق هسته ای در پی این مطرح می شود که ایران با گذشت یک سال از خروج آمریکا از توافق هسته ای و پس از متحمل شدن تحریم های شدید اقتصادی، با تمل کشورهای اروپایی در عمل به تعهدات پیشینشان نسبت به خنثی کردن تاثیر این تحریم ها و عادی سازی روابط اقتصادی با ایران، اعلام کرد در چند گام تعیین شده تعهدات دواطلبانه اش در توافق هسته ای را کاهش می دهد.

مقامات کشورمان تاکید کرده اند در صورت عملی شدن تعهدات کشورهای اروپایی همه این اقدامات به حالت اولیه بازخواهند گشت.

وزیر خارجه چین خواستار

حفاظت از برجام شد

وزیر امور خارجه چین در دیدار با همتای فرانسوی خود بر اهمیت چندجانبه گرایی و پایبندی به توافق های بین المللی از جمله توافق هسته ای ایران تاکید کرد.

به گزارش خبرگزاری شینهوا، وانگ یی وزیر امور خارجه چین در دیدار با ژان ایو لودریان همتای فرانسوی اش با تاکید بر اهمیت چندجانبه گرایی برای این دو کشور گفت: چین و فرانسه باید به توافق های چندجانبه پایبند باشند. یک جانبه گرایی از جمله خروج غیرمسئولانه از سازمانهای بین المللی یا تخطی از توافق های بین المللی پذیرفته شده نیست.

او در ادامه اظهار کرد که این دو کشور باید همکاری و هماهنگی بر سر امور بین المللی را تقویت کرده و از نتایج بزرگ توافقی های بین المللی و دیپلماسی چندجانبه مانند توافق هسته ای ایران حفاظت کنند.

سوزه

پیگیری استیضاح رحمانی فضلی

پای حوادث آبان ۹۶ و گرانی بنزین در میان است



از زمان شکل گیری مجلس یازدهم زرمه های زیادی در خصوص استیضاح برخی وزیران به گوش رسیده است که از آن جمله می توان به استیضاح وزیران نفت، امور خارجه، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، امور اقتصادی و دارایی و ... اشاره کرد که البته همه آنها بیشتر در حد و اندازه زرمه و گمانه زنی بوده و هیچ کدام جنبه عملی به خود نگرفته است.

تاکنون نوشت: در جدیدترین مورد از روند پیگیری استیضاح های وزیران دولت تدبیر و امید توسط مجلس یازدهم، نام «عبدالرضا رحمانی فضلی» وزیر کشور شنیده شده است. این موضوع را معاون پارلمانی وزیر کشور هم تأیید کرده است و حتی دلایل پیگیری این موضوع را هم حوادث آبان ماه ۹۶ و مساله بنزین ذکر کرده، اما این موضوع را خیلی جدی ندانسته است.

فعلات مهم ترین اقدام مجلس در ارتباط با وزیران کابینه «حسن روحانی» برخورد تندی بود که با «محمدجواد ظریف» وزیر امور خارجه داشتند که البته این موضوع با تذکر رهبری انقلاب به نمایندگان مواجه شد و مساله دیگر هم عدم دادن رأی اعتماد به مدرس خیابانی گزینه پیشنهادی رئیس جمهور برای تصدی کرسی وزارت صنعت، معدن و تجارت بوده است.

«محمدجواد کولیوند» معاون پارلمانی وزیر کشور درباره که جریان افتادن طرح استیضاح وزیر کشور در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: طبق اطلاعات ما این موضوع از سوی برخی از نمایندگان مجلس مطرح شده است. وی افزود: این طرح در حال حاضر در مرحله جمع آوری امضا و به هیئت رئیسه ارسال نشده است.

معاون پارلمانی وزیر کشور تصریح کرد: طرح این استیضاح پیرامون حوادث آبان ماه سال گذشته و ماجرای بنزین بوده است.

کولیوند خاطرنشان کرد: بعید به نظر می رسد این طرح استیضاح اجرایی شود چرا که طبق اطلاعاتی که ما در اختیار داریم این طرح تنها در حد حرف و گمانه زنی است و هیچ گونه گزارشی در این راستا به هیئت رئیسه ارسال نشده است.

همانطور که معاون پارلمانی وزیر کشور که خود پیشتر سابقه تصدی کرسی نمایندگی مردم کرچ در مجلس را داشته گفته است، موضوع استیضاح وزیر کشور انهم به دلایلی نظیر حوادث آبان ماه ۹۶ و موضوع بنزین نمی تواند خیلی جدی باشد و شاید این مساله ای است که توسط برخی نمایندگان دنبال می شود و نمی تواند عاملی برای استیضاح وزیر کشور اصولگرایی کابینه روحانی باشد.



سومین شکست آمریکا در شورای امنیت

پیامدهای طلاق که در ۲۰۱۸ ثبت شده است

در سازمان ملل در نیویورک در صفحه تویترش درباره تفسیر ایالات متحده آمریکا از روند بازگشت تحریمها علیه ایران نوشت: «تخیر حقوق بین الملل از سوی آمریکا به پایین ترین سطح خود رسیده است.»

تختروانچی خاطرنشان کرد: «آمریکا ناقض برجام (برنامه جامع اقدام مشترک) و قطعنامه ۲۲۳۱ است: عمداً به غلط قطعنامه ۲۲۳۱ را تفسیر و اعضای سازمان ملل - از جمله نزدیک ترین متحدانش - را به خاطر ایستادگی در مقابل زورگویی تهدید می کند.»

وی با ذکر این نکته که «یکجانبه گرایی آمریکا، سازمان ملل را تضعیف می کند»، اظهار داشت: «اقتدار شورای امنیت در خطر است.»

مایک پامپئو، وزیر خارجه آمریکا اخیراً در اظهاراتی عنوان کرد که تحریمهای بین المللی علیه ایران از نیمه شب ۲۰ سپتامبر ۳۰ شهریور) به وقت گرینویچ احیا خواهند شد. وزیر خارجه آمریکا در توییتی تفسیر کشورش از روند بازگشت تحریمها علیه ایران را اینطور شرح داد: «چنانچه هر یک از اعضای شورای امنیت قطعنامه های را برای ادامه رفع تحریمها ارائه کند، آمریکا با آن مخالفت خواهد کرد. چنانچه قطعنامه ای ارائه نشود، تحریمها علیه ایران روز ۲۰ سپتامبر بازخواهند گشت.

قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل اینگونه عمل می کند: «در همین خصوص نیز محمدجواد ظریف در توییتی نوشت: «پس از آنکه [تلاش های] ایالات متحده آمریکا سه مرتبه از سوی شورای امنیت رد شد، این کشور اکنون تهدید به «تحریم تحریمهای هر طرف، آمریکا فرض می کند که تحریمهای بین المللی مجدداً بازگشته اند و از طرف دیگر، سایر کشورها فرض خواهند کرد که این تحریمها بازگشته اند. اما اینکه آیا در چنین حالتی کشورها زیر فشار آمریکا و تهدیداتش به تنبیه اقتصادی آن ها، تحریمها را اجرا خواهند کرد یا خیر، هنوز معلوم نیست. در همین خصوص، مجید تختروانچی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران

سپتامبر به کشور نیجر محول خواهد شد. گزارش های رسانه ای حاکی از این است که آمریکا به نیجر فشار می آورد تا به هنگام به عهده گرفتن ریاست شورای امنیت، قطعنامه ای درباره ادامه لغو تحریمهای ایران ارائه کند تا آمریکا با وتوی آن نتواند تمام تحریمهای سازمان ملل علیه ایران را دوباره برقرار کند. آمریکایی ها از چندی پیش برای همراه کردن نیجر با خودشان اقدام کرده اند. حدود یک هفته پیش، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، با «عبدو اباری»، سفیر نیجر در سازمان ملل، دیدار کرد. درباره ایران با وی گفتگو کرد. بعد از این گفتگو، پمپئو در توییتی نوشت: «خوشحالم که به سفیر عبود اباری به مناسبت ریاست آینده نیجر بر شورای امنیت سازمان ملل در سپتامبر تبریک

روز سه شنبه گذشته ضربه دیگری بر دیپلماسی کاخ سفید در نیویورک وارد شد. رئیس دوره ای شورای امنیت به دلیل گستردگی مخالفتها و نبود اجماع در این نهاد با درخواست ایالات متحده آمریکا برای فعالسازی مکانیسم ماشه و بازگرداندن همه تحریمهای پیشین سازمان ملل علیه ایران مخالفت کرد. در این روز شورای امنیت جلسه ای با هدف بررسی اوضاع خاورمیانه از جمله فلسطین برگزار کرد. در این جلسه که به شکل ویدئوکنفرانس برگزار شد، نمایندگان روسیه و چین در سازمان ملل نظر «دیپان تریانسیاه دجانی»، نماینده اندونزی در سازمان ملل و رئیس دوره ای شورای امنیت، را درباره درخواست آمریکا در خصوص فعال سازی مکانیسم ماشه جویا شدند. نمایندگان روسیه و چین در حین سوال از دجانی، بار دیگر به شدت با درخواست آمریکا برای فعال سازی مکانیسم ماشه مخالفت کردند. دجانی هم در پاسخ به آن ها اعلام کرد که او «در موقعیتی نیست که اقدام بیشتری انجام دهد، چون در شورا اجماع وجود ندارد.»

پاسخ دجانی که به معنای رد درخواست آمریکا، ضربه دیگری به تلاش های این کشور برای بازگرداندن تحریمهای بین المللی علیه ایران بود. بعد از اعلام موضع رئیس شورای امنیت، حالا کار آمریکا برای به راه انداختن سازوکار ماشه سخت تر شد. طبق بندهای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل، که برجام را تأیید کرد، فعال شدن مکانیسم ماشه در شورای امنیت ۳۰ روز طول می کشد. اگر یکی از کشورهای عضو برجام تسکینات یا اختیاراتی پیرامون «عدم پایبندی اساسی» ایران به شورای امنیت ارائه دهد، ظرف ۱۰ روز از زمان دریافت اختیارات، یکی از کشورهای عضو

تهدید تحریمهای تسلیحاتی - در کنار آمریکا- رای مثبت داد. همچنین، در حالی که همه اعضا به جز آمریکا با درخواست آمریکا برای فعال سازی مخالفت کرده اند، دومینیک سکوت اختیار کرده و موضع خود را اعلام نمی کند. این امر باعث مطرح شدن گمانه هایی درباره ارائه قطعنامه تمدید لغو تحریمها از سوی دومینیک شده است. علاوه بر دومینیک، آمریکا به کشور دیگری نیز چشم دوخته است. امروز آخرین روز ماه اگوست است و ریاست دوره ای اندونزی بر شورای امنیت تمام می شود. ریاست این شورا از فردا سه شنبه در ماه سرتوست ساز

محمدجواد ظریف در توییتی نوشت: «پس از آنکه [تلاش های] ایالات متحده آمریکا سه مرتبه از سوی شورای امنیت رد شد، این کشور اکنون تهدید به «تحریم هر شخص و هر موجودیتی که بین آمریکا و «اسنپ بک آن» فاصله ایجاد کند، کرده است. روشن است که آن ها [دولتمردان آمریکا] نه فهمی نسبت به «حقوق» دارند و نه از ملل متحد چیزی می دانند. شاید این یک مثال برای آنها روشن کند: شما سال ۲۰۱۸ از برجام طلاق گرفتید. قرار داشتن نام شما در سند از دواج بی معناست.»

بگویم، ما چشم به راه همکاری با نیجر به عنوان رئیس شورای امنیت هستیم تا تضمین کنیم که شورا قطعنامه ۲۲۳۱ را اجرا می کند و ایران را برای اقداماتش مسئول نگه می دارد.» پس از نیجر قرار است روسیه ریاست شورا را بر عهده گیرد. به عبارت دیگر در ماه اکتبر و همزمان با دوره رفع تحریم تسلیحاتی ایران (هجدهم اکتبر مقارن ۲۷ مهر ماه) یکی از دو مخالف اصلی سیاستهای یکجانبه آمریکا، ریاست شورای امنیت را بر عهده می گیرد. دولت آمریکا به شدت تلاش می کند تا قبل از آغاز ریاست دوره ای روسیه بر شورای

قانونی در این زمینه مطرح کرده اند. فتاح با اشاره به حضور مرتضوی معاون بنیاد مستضعفان، گفت: وی که فردی متمم و همه اختیار املاک بنیاد با ایشان است، روز ۲ است برای حل همین مساله به خوزستان آمده است.

واکنش فتاح به حوادث روستای ابوالفضل:

به ما گفته بودند اینها زمین خوارند

امروز درباره نشست بررسی مسائل روستای موسوم به ابوالفضل در استانداری خوزستان گفته بود: قطعاً اینهایی که به حقوق عامه تجاوز می کنند حسابشان از حساب آحاد مردم جدا خواهد بود و امیدواریم با تحقیق و بررسی مناسب نتایج آنچه که حق است و عدل است را اجرا کنیم. در روزهای اخیر گزارشی از مشکلات روستای موسوم به ابوالفضل منتشر شد که واکنش های زیادی به دنبال داشت. این روستا در غرب اهواز، جنب کوی زردشت قرار دارد و بنیاد مستضعفان مدعی مالکیت آن است. به گفته اهالی، آنها بیش از ۳۰ سال در این روستا ساکن هستند اما بنیاد مستضعفان آنها را به تصرف غیرقانونی زمینها متهم کرده است. روز چهارشنبه ۶ شهریور، ماموران نیروی انتظامی و اجرائیات شهرداری اهواز که برای رفع تصرفات غیرقانونی به این منطقه مراجعه کرده بودند، با اهالی این روستا درگیر شدند که بازتاب گسترده ای در رسانهها و فضای مجازی داشته است. سرهنگ محسن دلوند فرمانده انتظامی کلانشهر اهواز پیش از این هر گونه تیراندازی به سمت مردم روستای ابوالفضل (ع) این شهرستان را تکذیب کرد و گفت: ماموران این فرماندهی تنها برای اجرای حکم قضایی به این روستا مراجعه کردند.

قانونی در این زمینه مطرح کرده اند. فتاح با اشاره به حضور مرتضوی معاون بنیاد مستضعفان، گفت: وی که فردی متمم و همه اختیار املاک بنیاد با ایشان است، روز ۲ است برای حل همین مساله به خوزستان آمده است.

ضرورت حل مساله اهالی روستای ابوالفضل

نماینده خوزستان در مجلس خبرگان نیز در این تماس تلفنی خواستار حل مشکل اهالی روستای موسوم به ابوالفضل در اهواز شد.

آیت الله عبدالکریم فرحانی افزود: این مساله باید به مردم منعکس شود که بین نظر بنیاد مستضعفان و تصمیمی که در استان گرفته شده، تفاوت وجود دارد. وی اضافه کرد: مسئولان استانی اعم از شورای تامین و شهرداری و دادگستری نباید از حیثیت مردمی بنیاد مستضعفان مصرف کنند. فرحانی با اظهار نگرانی از روند رسیدگی به این مساله، اظهار داشت: مسیر رسیدگی به این مساله به خوبی طی نشده و خروجی در جلسات کارشناسی آن چیزی می شود که الان شاهدش هستیم که باید راهکاری برای آن اندیشیده شود.

بر اساس این گزارش، مرتضوی معاون بنیاد مستضعفان

بیرانوند معاون دادستان اهواز نیز گفته است: ماموران انتظامی حاضر در محل برای کنترل اوضاع و جلوگیری از صدمه جانی به افراد به صورت هوایی با اسلحه سامحه زن پلاستیکی چند تیر شلیک کردند که برخی از افراد از این موضوع سو استفاده کرده و با قطع کلیپ ها سعی در وارونه کردن موضوع داشتند. در پی این حوادث، روابط عمومی بنیاد مستضعفان نیز با ارائه توضیحاتی، اظهار داشت: «مراجع قضایی برای جلوگیری از سوءجوییها و زمین خواری در این اراضی، حکم به رفع تصرف این زمینها را صادر کردند. گرچه در جهت جلوگیری از توسعه ساخت و سازهای غیرمجاز و با هماهنگی کامل استاندار، دادستان، شهرداری و سایر مسئولان مربوطه انجام شد، ولی بنیاد مستضعفان به محض اطلاع از موضوع، توقف اجرای احکام صادره را خواستار شد. به دنبال توقف اجرای احکام صادره مقرر شد با همکاری کمیته امداد امام خمینی (ره) طی ۲ هفته، خانواده های محروم ساکن این اراضی شناسایی شوند و پس از فراهم شدن زمینه انتقال این خانوارها به منطقه ای مسکونی و تامین هزینه پیش پرداخت مسکن این خانوارها توسط بنیاد مستضعفان، اجرای احکام قانونی در خصوص این اراضی، انجام شود.»

تصویری که زنان از جنگ به دنیا معرفی کردند:

معرفی «جنگ، چهره زنانه ندارد»



سارا ایزدخواه تصویری که زنان از جنگ به دنیا معرفی کردند: معرفی «جنگ، چهره زنانه ندارد»
«دوباره درگیری شروع شد... اطراف سیوسک، آلمانی‌ها هفت هشت بار در روز به‌ممنون حمله کردن... من تو این عملیات مسئولیت خارج کردن مجروحان و سلاح‌شون از میدان جنگ رو به عهده داشتم... وقتی سینه‌خیز نزدیک آخرین مجروح شدم، دیدم دستش کاملاً و از چند جا شکسته... و همین‌طور برای خودش آویزون بود... به رگی بند بود... تمام بدنش غرق خون بود... باید فوراً دستش رو قطع و بعد پانسمان می‌کردم... هیچ راه دیگه‌ای هم نبود... حالا من نه چاقو همراه داشتم نه قیچی... ظاهراً موقع سینه‌خیز وسایلم

از کیفم بیرون افتاده بودن... حالا چی کار کنم؟ با دندون قسمت نرمی رو که دست‌اش آویزون نبود، جویدم... جویدم و باندپیچی کردم... وقتی داشتم باندپیچی می‌کردم، مجروح گفت: «خواهر پرستار، سریعتر... من هنوز باید بجنگم...» چون گرم بود چیزی نمی‌فهمید... سوتارانا الکساندرونا الکسیویچ، نخستین زن نویسنده است که به خاطر نوشته‌هایش در ژانر مستندنگاری جایزه ادبی نوبل را در سال ۲۰۱۵ از آن خود کرده... یکی از عوامل تأثیرگذاری که او را به سمت نوشتن این کتاب سوق داده تکرار تصویر و اندوه ناشی از جنگ در تمام دوران کودکی‌اش بوده است... سوتارانا الکسیویچ بیان می‌کند: «همیشه از جنگ صحبت می‌شد؛ در مدرسه، خانه، در مراسم عروسی و غسل تعمید، حتی در صحبت‌های کودکان هم جنگ نمود داشت... او علت دیگر گرایش خود را برای نوشتن چنین کتابی فقدان نقش زنان در جنگ و تاریخ پس از آن در شوروی می‌داند... در واقع زنان را رشادت‌ها و از خودگذشتگی‌ها از شوروی، وطنشان دفاع کردند، اما پس از جنگ هیچ سهمی در تاریخ پس از آن نداشتند و همه آنچه در جنگ و پیروزی بود، مردانه شد... او در کتاب «جنگ، چهره زنانه ندارد» تلاش کرده تا آنچه که شوروی در جنگ جهانی دوم تجربه کرده با زاویه دید زنان سرباز به تصویر بکشد... او در کتاب همواره اشاره می‌کند که در پس تصویرهای مردانه و قهرمانانه از جنگ جهانی دوم که مردم شوروی آن را تجربه کردند روایت‌های تلخ زنانی وجود دارد که بسیار تأثیرگذارتر و دردناک‌تر از آنچه است که از خاطرات جنگ به‌جا مانده... نویسنده کتاب، تلاش کرده روایت‌های گوناگونی از زنان سرباز در جنگ را شرح دهد از زنان تک‌تیرانداز پارتیزانی گرفته تا زنانی که سرباز عادی و رختشور در دسته‌های نظامی بودند... الکسیویچ به خوبی از گفت‌وگوهای خود با سانسورچی‌های برخی از بخش‌های کتابش سخن می‌گوید؛ چرا که او را متهم کرده بودند که با خواندن کتاب وی، دیگر کسی به جنگ نخواهد رفت و با نقل روایت‌های زنان سرباز در جنگ، باعث تحقیر و کم‌ارزش جلوه دادن این زنان شده است!

در بخشی از «جنگ چهره زنانه ندارد» می‌خوانیم: «هنگ ما مردونه بود، فقط بیست و دو تا دختر بودیم... زیر آتش شدید گیر افتادیم، تمام وسایلمون سوخت، فقط همون لباس‌هایی که تمون بود برامون باقی موند... مردها رو به پایگاه پشتیبانی فرستادن، اونجا به‌شون لباس دادن... اما اونجا هیچ لباس زنونه‌ای نبود... به ما رواندا دادن، ما از اونا برای خودمون لباس شخصی دوختیم... فرمانده وقتی فهمید حسابی از خجالتمون درآومد، شیش ماه گذشت... اونقدر بودن تو جبهه برامون سخت بود که انگار دیگه زن نبودیم... چیزمون قطع شد... دوره بیولوژیک ما مختل شد... می‌فهمید؟ خیلی وحشتناکه! فکر اینکه دیگه نمی‌تونی زن باشی، خیلی وحشتناکه...»

دستگیری عوامل سرقت و فروش

موتورسیکلت‌های سرقتی سایت دیوار

ماون اجتماعی پلیس فتا ناجا از دستگیری عوامل سرقت و فروش موتورسیکلت‌های سرقتی سایت دیوار در خراسان رضوی خبر داد.
به گزارش «صبح امروز» و به نقل از سایت پلیس، سرهنگ رامین پاشایی اظهار کرد: افرادی که به‌صورت سازمان‌یافته نسبت به سرقت موتورسیکلت در مازندران اقدام و وسایل نقلیه سرقتی را از طرق مختلف به خراسان رضوی منتقل کرده و به فروش می‌رسانند، در دام پلیس فتا گرفتار شدند.
به گفته وی اقدام بعدی این افراد، درج آگهی در سایت‌های واسطه‌مانند دیوار بود که با ترندهایی نظیر دریافت پیمانه از خریدار یا با ساختن مدارک جعلی اقدام به فروش موتورسیکلت می‌کردند، این افراد که یک گروه سه نفره بودند با رصد لحظه‌ای پلیس فتا شناسایی و دستگیر شدند.

کشف مواد مخدر و گوشی قاچاق توسط

مرزبانان هنگ مرزی تایباد

فرمانده مرزبان خراسان رضوی گفت: مرزبانان هنگ مرزی تایباد در عملیات‌های جداگانه موفق به کشف مقادیری موادمخدر و تعدادی گوشی تلفن همراه قاچاق شدند.
به گزارش «صبح امروز» و بنا بر گزارش فرماندهی مرزبان خراسان رضوی، سردار ماشاءالله جان‌نثار اظهار کرد: مرزبانان در راستای جلوگیری از ورود موادمخدر به داخل کشور حین تجسس دقیق خودروهای عبوری ۱۳ کیلوگرم مواد افیونی از نوع شیشه محلول در آب را کشف و ضبط کردند. وی افزود: همچنین مرزبانان موفق شدند تعداد ۱۰۰ دستگاه گوشی تلفن همراه را که از هموطنان در داخل کشور به سرقت رفته بود، در حال خروج از کشور کشف کنند. این تعداد گوشی همراه سرقتی به طرز ماهرانه‌ای داخل یک دستگاه خودرو به قصد خروج از کشور جاساز شده بود که قاچاقچیان با درایت مرزبانان در اجرای نقشه‌های شوم خود ناکام ماندند. گفتنی است ارزش تقریبی گوشی‌های کشف شده سه میلیارد ریال بوده و در این ارتباط یک نفر قاچاقچی دستگیر و برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد.

امسال چه کسانی باید واکسن آنفلوآنزا تزریق کنند؟

دبیر انجمن داروسازان تهران با تأکید بر اینکه فقط افراد پرریسک و مبتلایان به بیماری‌های زمینه‌ای نیازمند تزریق واکسن آنفلوآنزا هستند، گفت: افراد پرریسک باید به نحو ویژه‌ای غربالگری شوند و واکسن آنفلوآنزا را دریافت کنند.
به گزارش «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، محمدرضا درّی درباره وضعیت توزیع واکسن آنفلوآنزا، اظهار کرد: امسال، سال ویژه‌ای است و حتی وزیر بهداشت هم اعلام کرده که ما پاییز بسیار سختی را خواهیم داشت؛ زیرا از یک سو با بیماری کووید-۱۹ مواجهیم و از طرفی در پاییز با ویروس آنفلوآنزا نیز مواجه خواهیم شد.
به گفته وی شباهت علائم بالینی بیماران در این دو بیماری باعث می‌شود که مقداری روش درمان سخت باشد و مسائل تشخیصی هم با چالش‌هایی مواجه شود، اما به هر میزان که بتوانیم افراد پرریسک و مبتلایان به بیماری‌های زمینه‌ای را با تزریق واکسن آنفلوآنزا این‌تر کنیم، به روند پیشگیری از کرونا هم کمک کرده‌ایم؛ چراکه اگر قرار باشد فردی که در معرض آلودگی است و یا ریسک فاکتورهای بیماری را دارد، مانند بیماران قلبی، دیابتی و... هم به کرونا و هم به آنفلوآنزا مبتلا شود، می‌تواند خطرات بسیار جدی‌تری داشته باشد.



ریشه‌یابی جامعه‌شناسی و روانشناسی «صبح امروز» از آسیب‌ها و راهکارهای مقابله با ربات‌های تلگرامی دوست‌یابی؛

خلع سلاح ربات‌های دوست‌یابی تلگرامی با قرائتی مدرن از نهادهای همسرگزینی

با جدایی پیش می‌برد» تصریح کرد: توجه به وضعیت موجود باید یک برنامه و اقدام ملی صورت بگیرد تا یک قرائت مدرن و کارا از نهاد همسرگزینی در جامعه متناسب با شرایط روز داشته باشیم تا در نهایت شاهد رونق و تضمین پایدار ازدواج افراد باشیم.
یکی دیگر از مسائلی که در ارتباط با اپلیکشن و ربات‌های تلگرامی پیش می‌آید این است که افراد با هویت جعلی خودشان را معرفی می‌کنند، پرسش به وجود آمده این است که چرا برخی افراد در شبکه‌های اجتماعی هویتی جعلی از خود را به نمایش می‌گذارند؟ طیبه حاجی مهدی یزدی، مشاوره خانواده در گفت‌وگو با صبح امروز، چنین شرح می‌دهد: داشتن اسم مستعار، معنای مختلفی دارد یک زمانی فرد دلش نمی‌خواهد نامش هر جا دیده شود و بدون هیچ قصد و غرض منفی اینکار را انجام می‌دهد که امری متداول است، اما گاهی وی با اشاره به اینکه «اگر ارتباط دختر مجازی شکل می‌گیرد ازدواج‌های ناگهانی و مبتنی بر احساسات زودگذر هستند» تشریح کرد: اگر فردی به معنای حرفه‌ای بخواهد گزینه مناسبی را برای ازدواج پیدا کند جامعه، نهادهای متولی، مشاوران و ... باید پشتیبانی‌های لازم فنی و مهارتی را انجام دهند.

فرسای می‌شوند.
فرد در انتخاب مشاور حاذق دقت کنند
این روانشناس و مشاوره خانواده تصریح کرد: فرهنگ مشاوره قبل از ازدواج و انتخاب مشاوره خوب امری مهم و ضروری است، متأسفانه بعضی افراد در انتخاب مشاوره دقت نمی‌کنند و به همین علت پاسخ اشتباهی را از مشاور دریافت می‌کنند که در نهایت نگاهشان به مشاوره منفی می‌شود. اگر فرهنگ مشاوره قبل از ازدواج در جامعه نهادینه شود و افراد مسیر درستی را برای ازدواج انتخاب کنند خیلی از آسیب‌های حوزه خانواده کاهش پیدا می‌کند.
داده‌های فوق در این گزارش و سلسله گزارش‌های قبلی این روزنامه نشان می‌دهد که نهادهای فرهنگی، سیاست‌گذاران و متولیان حوزه خانواده در این موضوع کم‌کاری کرده و شاگردان غایب این حوزه مهم و تأثیرگذار هستند.

سنتی در اوج قدرتمندی و کارآمدی از عهده حل مسائل افراد در موقعیت و شرایط‌های مختلف بر می‌آید.
کرمانی خاطر نشان کرد: نهادهای همسرگزینی سنتی در دهه‌های جدید که مسائل فرهنگی و اجتماعی با تغییر و تحولاتی مواجه بوده و نسبت مهمی با بحث فضای مجازی مدرن برقرار کرده که در نتیجه، بخش مهمی از اثربخشی و فراگیری خود را از دست داده است.

عدم توجه به شبکه‌های اجتماعی؛ عامل رشد جایگزین‌های کاذب

وی با بیان اینکه «در این شرایط سیاست‌گذاران فرهنگی باید جایگزین و مکمل‌هایی را برای فرایند همسرگزینی انتخاب کنند»، بیان کرد: تا زمانی که منکر این موضوع شویم شاهد قدرت‌نمایی جایگزین‌های کاذبی هستیم که آسیب‌های جدی را به همراه خواهد داشت، اگر از بستر فضایی مجازی استفاده شود می‌توانند برای ایفای نقش‌های درست کمک کنند و اگر توجهی نشود زمینه‌های تا مساعدی را برای سوءاستفاده برخی افراد فراهم می‌کنند.

کرمانی با تأکید بر این مطلب که «بخش زیادی از ازدواج‌هایی که به واسطه فضای مجازی شکل می‌گیرد ازدواج‌های ناگهانی و مبتنی بر احساسات زودگذر هستند» تشریح کرد: اگر فردی به معنای حرفه‌ای بخواهد گزینه مناسبی را برای ازدواج پیدا کند جامعه، نهادهای متولی، مشاوران و ... باید پشتیبانی‌های لازم فنی و مهارتی را انجام دهند.

نروم یک قرائت مدرن و کارا از نهاد همسرگزینی

وی با اشاره به اینکه «اگر مقدمات و شرایط لازم قبل از ازدواج به دقت لحاظ نشده باشد زندگی را به سمت شکست

در این محیط انتخاب کرده‌اید و در پی رابطه‌ای عاطفی و عمیق با او هستید هم زمان با افراد دیگر به همین صورت در ارتباط نباشد؟
در این گزارش، آسیب‌ها و راهکارهای مناسب نهادهای همسرگزینی را از جنبه جامعه‌شناسی و روانشناسی بررسی کردیم که در ادامه می‌خوانید.
چالش جدی موجود در نهادهای همسرگزینی سنتی

مهدی کرمانی، عضو هیأت علمی علوم اجتماعی دانشگاه فردوسی مشهد در گفت‌وگو با «صبح امروز» با اشاره به اینکه «موضوع همسرایی در ایران با یک چالش جدی مواجه هست» گفت: نهادهای همسرگزینی سنتی و فرآیندهای وابسته‌اش به دلایل مختلفی کارآمدی و شمول عمومی خود را از دست داده است، اگر به چند دهه قبل برگردیم می‌بینیم نهادهای

حاجی محمدی یزدی: فرهنگ مشاوره قبل از ازدواج و انتخاب مشاور خوب، امری مهم و ضروری است، متأسفانه بعضی افراد در انتخاب مشاور دقت نمی‌کنند و به همین علت پاسخ اشتباهی را از او دریافت کرده که منجر به تغییر نگاهشان نسبت به امر مشاوره می‌شود.

غرق شدن کودکان در رودخانه‌ها، مسأله مهمی نیست!

یک عضو مجمع نمایندگان سیستان و بلوچستان در مجلس گفت: زمانی می‌توانیم بگوییم غرق شدن کودکان در رودخانه‌ها به معضل تبدیل شده که یک آمار میانگین کشوری داشته باشیم درواقع در مقایسه با آمار کشوری معضلی محسوب نمی‌شود.
به گزارش «صبح امروز» و به نقل از خانه ملت، ملک قاضلی در واکنش به انتشار اخباری مبنی بر اینکه این روزها حوادث تلخ و ناگواری برای کودکان بلوچ به دلیل حمله گاندوها یا غرق شدن در رودخانه‌ها تکرار می‌شود، اظهار کرد: وقتی در یک منطقه محرومیت ایجاد شود قطعاً اولین شکار آن کودکان هستند و این امری انکارناپذیر است.
به گفته وی حوادث رخ داده برای کودکان این استان در



ممنوعیت تغییر رشته فرزندان هیات علمی



فرزندان هیأت علمی می‌توانند به دانشگاه شهر محل فعالیت والدین خود انتقالی بگیرند و حق تغییر رشته را نخواهند داشت، همچنین پذیرفته شدگان آزمون سراسری می‌توانند از دانشگاه مبدأ به یکی از دانشگاه‌های واقع در شهر محل خدمت (ترجیحاً دانشگاه محل خدمت) عضو هیات علمی و یا در صورت نبودن آن رشته به دانشگاه نزدیک‌ترین شهر به محل خدمت عضو هیات علمی حسب مورد با تعیین سازمان سنجش آموزش کشور یا دانشگاه آزاد ضوابط انجام می‌گیرد.
از سویی دیگر انتقال هنگامی امکان‌پذیر است که داوطلب حنضاب علمی را برای کد رشته محل مورد تقاضا را دارا باشد و یا از دانشگاه مبدأ به دانشگاه مقصد در همان رشته، گرایش، مقطع و گروه آزمایشی انجام شود.

با ابلاغ بخشنامه جدید تغییر رشته فرزندان هیأت علمی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی از مهر ماه سال جاری ممنوع شد.
به گزارش «صبح امروز»، دستورالعمل جدید اجرایی نقل و انتقال فرزندان اعضای هیات علمی یا اعضای منصور غلامی وزیر علوم، سعید نمکی وزیر بهداشت و محمدمهدی ظهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی برای اعمال در کنکور سراسری سال ۹۹ آید.
این دستورالعمل اجرایی برای استفاده پذیرفته‌شدگان سال ۱۳۹۹ و بعد از آن ملاک عمل است و دستورالعمل تاریخ ۱۴ مرداد ۹۲ لغو می‌شود. در جزئیات دستورالعمل جدید تسهیلات فرزندان اعضای هیات علمی در کنکور ۹۹ آمده است:

یادداشت

عاشورا، فرصتی برای آموختن

سیدحسن مبارز / پژوهشگر دینی

۱: در شب عاشورا امام حسین علیه‌السلام مقداری نی و هیزم به پشت خیمه‌ها که پست‌تر و مانند جوی آبی بود، آورد. باران امام شبانه آنجا را به صورت خندقی کندند و نی‌ها و هیزم‌ها را در آن ریختند و گفتند: اگر به ما حمله کردند اینها را آتش می‌زنیم تا نتوانند از پشتت به ما حمله کنند و فقط از یک سو با دشمن می‌جنگیم (طبری: ۵: ۴۲۲). با اینکه تعداد باوران امام علیه‌السلام بسیار اندک بود و تعداد لشکر کوفه و شام بسیار زیاد بود، اما امام حسین علیه‌السلام در برابر آنها دست بر روی دست نگذاشت و از برنامه‌ریزی و تدبیر غافل نشد. این اقدام امام در شب عاشورا درس بزرگی برای همه ماست که در سخت‌ترین شرایط از انجام وظائف و تکالیف خویش دست برنداریم.

۲: سخنرانی‌های امام حسین علیه‌السلام و زهرین‌فین و حرین‌زید ریاحی در روز عاشورا بیانگر این نکته بسیار مهم بود که امام قبل از اینکه بخواهد آتش جنگ شعله‌ور شود اهتمام جدی به هدایت و بازگشت افراد دارد. پس از این خطبه‌ها برخی از افراد مانند ابوشعثا زیدبن‌زید لهدلی از لشکر عمرین‌سعد به اشکر امام حسین علیه‌السلام پیوستند. بدون شک این رفتار امام بیانگر اصل مهم روشنگری است. بسیاری از افراد در برهه‌های مختلف دچار غفلت می‌شوند و سخنان روشنگرانه باعث بازگشت آنان به سوی حق و حقیقت می‌گردد.

۳: ابوتمامه عمروبن عبدالله صاندی به امام حسین علیه‌السلام گفت: ای اباعبدالله چانم به قربانت من می‌بینم که سپاه دشمن به تو نزدیک شده است و به خدا قسم اگر خدا بخواهد شما کشته‌شده نخواهید شد تا من در پیشگاه شما کشته شوم. من دوست دارم وقتی پروردگار خود را ملاقات می‌کنم، نماز ظهر را که وقتش نزدیک است، خوانده باشم. امام حسین علیه‌السلام سر بلند کرد و فرمود: نماز را یادآوری کردی. خدا تو را جز نمازگزاران و ذاکرین قرار دهد! آری اینک اول وقت نماز ظهر است. سپس فرمود از آنها بخواهید دست از ما بدارند تا نماز بخوانیم (ترجمه وقعه‌الطف: ۱۹۵ به نقل از طبری) این اقدام امام گویای امری بسیار مهم است. جنگ برای چیست؟ مگر جز این است که جنگ امام برای باقی ماندن دین است؟ مگر جز این است که هدف امام اعتلای کلمه توحید است؟ درس دیگری که همه ما از کربلا می‌توانیم بیاموزیم این است که در هر شرایطی ولو در شرایط بسیار سخت جنگ از هدف اصلی غافل نشویم. در شرایط دشوار امروز کشور همه مسئولان و خادمان ملت باید بدانند که هیچ مصلحتی فراتر از تعبد به خداوند و اصول مهمی همچون عدالت نمی‌باشد.

۴: ششمر با حدود ده نفر از پیادگان کوفی به سوی خیمه‌گاه امام حسین علیه‌السلام که در آن خانواده ایشان بود رفتند. آنها بین امام حسین و خیمه‌گاهش فاصله انداختند. امام حسین علیه‌السلام فرمود: وای بر شما اگر دین ندارید و از روز قیامت نمی‌ترسید، لاقل در کار دنیای خود آزاده و با شرف باشید. مانع فرمایگان و نادانانانن شوید که به خیمه‌گاه و خانواده من برسند (ترجمه وقعه‌الطف: ۲۱۰). در سخت‌ترین شرایط جنگی امام حسین علیه‌السلام به خانواده خود توجه می‌کند. در آن شرایط سخت و دشوار به روایت زیارت ناحیه امام زمان علیه‌السلام امام وقتی بر روی زمین با تن مجروح افتاده بود، به یاد خانواده‌اش بود و دشمن می‌دانست که او به خانواده‌اش توجه ویژه دارد و یکی از حملات دشمن دقیقاً زمانی آغاز شد که حسین علیه‌السلام مشغول وداع و خداحافظی با خانواده‌اش بود. آنان که از رویارویی مستقیم با امام حسین علیه‌السلام واهمه داشتند، زمانی را برای حمله انتخاب کردند که او سرگرم خداحافظی و وداع با خانواده‌اش بود. این درس کربلا برای ماست که در سخت‌ترین شرایط نسبت به خانواده خود توجه ویژه داشته باشیم.

۵: کربلا فرصتی است برای آموختن. تنها لیاست سپاه پوشیدن کافی نیست. در نمادهای کربلا متوقف نشویم. او را که به قول علی محمد مودب: چراغ چشمه‌هایش زیر سم اسب‌ها می‌سوخت/ که مصباح‌الهدی دیده حیران ما باشد. او را که همه هدفش رهایی بشر از زندان جهالت و نادانی بود.. او را تنها نگذاریم. لطفاً با دعای برای فرج و ظهور منتقم واقعی او حضرت مهدی صاحب‌الزمان علیه‌السلام، عدالت‌خواهی و اجرای عدالت، پرهیز از تعصب و نژادپرستی، توجه به خانواده، نماز اول وقت، کمک به نیازمندان و فقره، احترام به والدین و شفقت و دلسوزی به ضعیفان و درماندگان او را یاری کنیم. بدون شک آنگاه ما حسینی خواهیم شد که مسئولان ما و جامعه ما ضمن توجه جدی به نمادهای حسینی، به درس‌ها و حقایق کربلا توجه دو چندان کند.

خبر

تونیت نخست‌وزیر هند در رثای امام حسین (ع)

نخست‌وزیر هند همزمان با فرارسیدن عاشورای حسینی، اظهار کرد: ما ایثار امام حسین (ع) را به یاد می‌آوریم، برای او هیچ ارزشی مهم‌ تر از حقیقت و عدالت نبود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، ناردندرا مودی – نخست‌وزیر هند، روز یکشنبه (۹ شهریور ماه) و همزمان با عاشورای حسینی در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: «ما ایثار امام حسین(ع) را به یاد می‌آوریم، برای او هیچ ارزشی مهم‌ تر از حقیقت و عدالت نبود. تاکید او بر برابری و انصاف قابل توجه است و بسیاری افراد را نیرومند می‌سازد.»



عکس: طلا عطیان

شور و شعور حسینی در خیابان‌های مرکز شهر؛

متفاوت‌ترین محرم‌دوران

کمتر رنگ و بوی محرم در آنها بود. مثلا در میدان فلسطین به جز نماد بنی فاطمه؛ نماد عیان دیگری وجود نداشت و به لطف خدا در این چند سال که ما به اینجا آمده‌ایم، سعی کرده‌ایم که شور حسینی را با سبک‌های مختلف نسبت به دیگر هیات‌ها بر گزار کنیم. دیگر هیات‌ها معمولا مراسم عزاداری خود را در حسینیه‌ها و مساجد برگزار می‌کنند اما ما به این فکر کردیم که مراسم دهه اول محرم را برای مستمعینی که این ظرفیت و این فرصت برای آنها به وجود نیامده است و یا حتی گاه‌ها محافل مساجد و حسینیه‌ها شرکت کنند، برپا

کنیم.او با اشاره به برنامه‌های هیات بیان می‌کند: هیات روضه‌الشهدا امسال نیز مانند هر ساله برنامه‌هایی چون مرثیه‌خوانی در شهای آخر دهه اول محرم را داشت و مراسم دمامه‌زنی را نیز هر شب در چندین مرحله به انجام می‌رساند. همینطور بخش مستقیم تلویزیونی از مراسم باشگاه تختی را داریم که حال و هوای خوبی به این منطقه می‌دهد و در نهایت مراسم شام غربیان را مانند هر سال با در اختیار گذاشتن شمع برگزار می‌کنیم. البته در سال قبل به جهت شهادی مدافع حریم بحث حضور شهید را نیز داشتیم که با استقبال مردم و عزاداران روبه‌رو شدیم.

رعایت کلیه پروتکل‌های بهداشتی در طول مراسم

مهرآئین ادامه می‌دهد: امسال متأسفانه کل

به مولایشان را فراموش نکرد اند و با رعایت نکات بهداشتی مراسم عزاداری را برگزار می‌کنند.

لیبک هیات‌های عزاداری حسینی به توصیه‌های رهبری مبنی بر اولویت رعایت شیوه‌نامه‌های ستاد ملی مقابله با کرونا در مراسم سوگواری محرم، این هیات‌ها را به تکاپو برای زدن محرمی متفاوت‌تر انداخت. شور و شعور حسینی در متفاوت‌ترین محرم‌دوران به‌اوج خود نزدیک شد و کوچک و بزرگ در رثای شهادی دست کربلا به سوگ نشستند چراکه عشق به اهل‌بیت (ع) تمام شدنی نیست و این چراغ همیشه روشن می‌ماند. مراسم‌های دهه نخست ماه محرم، علیرغم محدودیت‌ها و رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و حفاظتی، با شکوهی خاص برگزار شد و هیئت‌های عزاداری استان میزبان خیل عاشقان حسینی شدند.

برگزاری مراسم در مجامع عمومی

هیات روضه شهدا یکی از هیات‌هایی است که حدود ۸ سالی می‌شود فعالیت مستقل خود را آغاز کرده و شور حسینی را به خیابان‌های مرکز شهر آورده و پایگاه آن در میدان فلسطین است. حاج احمد مهرآئین یکی از مسئولین برگزاری این هیات می‌گوید: چند سالی می‌شود که از قالب هیات‌های حسینی عزاداری و مراسم عزاداری محرم را به مجامع و خیابان‌هایی از شهر کشاندیم که

هیات را می‌توان قدیمی‌ترین تشکل دینی و سیاسی در جامعه ایران دانست. نقش هیات‌های مذهبی و جایگاه مردمی آن بر هیچ کس پوشیده نیست. شاید بزرگ‌ترین پایگاه دینی، ملی در جامعه اسلامی ما هیات‌ها و محافل مذهبی

باشد. هر چه قدر، قدر و ارزش یک هیأت در میان مردم شناخته شده و والا باشد، میزان تأثیرگذاری آن بر مردم نیز بیش‌تر خواهد بود. با توجه به این نقش ارزشمند، بسیاری از ضعف‌ها و قوت‌های فرهنگی را که در میان هیاتی‌ها و جوانان علاقه‌مند و محب اهل‌بیت(ع) دیده می‌شود، به نوعی می‌توان با هیأت‌های مذهبی و برنامه‌های آن مرتبط دانست.

شبیوع ویروس کرونا در ایران، آیین‌های عزاداری محرم را نیز همچون دیگر مراسم‌ها و برنامه‌های ملی و مذهبی تحت تأثیر قرار داد. اما آحاد مردم تلاش کردند با تغییر در شکل ظاهری این عزاداری‌ها و با رعایت دستورات بهداشتی برای جلوگیری از ابتلا به بیماری کووید ۱۹ پرچم آزادی‌خواهی پیام شهیدای عاشورا را زنده نگه دارند. امسال با وجود شرایط موجود در جامعه، مرامد عشق



مهیار اصغری / پژوهشگر

باز این چه نوحه و چه عزا و چه ماتم است

«باز این چه شورش است که در خلق عالم است؟/باز این چه نوحه و چه عزا و چه ماتم است؟» تنها یک شعر است. ولی تأثیری بیش از یک شعر در فرهنگ شیعی و عزاداری ماه محرم داشته است.

به گزارش روزنامه صبح امروز و به نقل از ایسنا، حماسه عاشورا در طی قرن‌ها اثر بسزایی در شعر و ادبیات فارسی داشته است. در میان آثار خلق‌شده در این‌باره نیز مرثیه معروف محتشم کاشانی جایگاه منحصر به فردی دارد. «باز این چه شورش است که در خلق عالم است؟/باز این چه نوحه و چه عزا و چه ماتم است؟» که خود از حماسه عاشورا نماد پذیرفته حالا سال‌ها است که به نماد عزاداری محرم تبدیل شده. عده‌ای بر این باورند که این سونگامه اثری بیش از یک شعر داشته است.

کمال‌الدین علی محتشم کاشانی ملقب به «شمس‌الشعرا» در سال ۹۰۵ ه‍.ق در نراق کاشان متولد شد. او از شاعران مشهور قرن دهم هجری و بیشتر دوران زندگی‌اش را در کاشان سپا کرد. او هم‌دوره با شاه طهماسب صفوی و فرزندانش بود. محتشم بزاز و شهرباف بود و از پیروان مکتب وقوع در شعر محسوب می‌شود. او در نوجوانی و جوانی به مطالعه علوم دینی و ادبی پرداخت. از محتشم «دیوان شعر»، «جلاویه»، «نقل عشاق»، «ضروریات» و «معنیات» به جا مانده است.

ترکیببند «باز این چه شورش است» که نام محتشم را در تاریخ ماندگار کرده، از کتاب کلیات او است که در وزن «مفعول فاعلات مفاعیل فاعلن» سروده شده است.

مشفق کاشانی درباره محتشم گفته است که پاک، اعتقاد، استواری و محبت او به اهل بیت باعث شد که برخی پادشاهان صفوی از جمله شاه طهماسب به اشعار مذهبی روی آورند. او معتقد بود که ترکیببند معروف این شاعر پرآوازه مرثیه‌سرای ایران در رثای حسین (ع) و شهدای کربلا در بین تشیع و به‌ویژه فارسی‌ زبانان زبان‌زد شد و توجه بسیاری از شاعران را به‌خود جلب کرد.

در مقاله‌های مختلفی به بررسی مرثیه مشهور محتشم از زوایای گوناگون و نیز قیاس آن با شعر دیگر مرثیه‌سرایان پرداخته شده است. در مقاله «بررسی تطبیقی رثای امام حسین(ع) در شعر شریف رضی و محتشم کاشانی» که توسط محمودرضا توکلی‌محمدی و محسن قربانی‌حسنآوردی نوشته و در نشریه ادبیات تطبیقی دانشگاه شهید باهنر منتشر شده، آمده است: سونگامه یا سونگ‌سروده که در زبان عربی از



به شمار می‌آیند و در رثای ایشان اشعار فراوانی دارند، بررسی تطبیقی رثای این دو می‌تواند از بسیاری از مضامین مشترک مورد توجه دو شاعر که در دو زبان مختلف در رثای اهل بیت شعر سروده‌اند، پرده بردارد و زمینه را برای پرداختن به مضامین مشابه، برای پژوهشگران فراهم سازد.

بر اساس این پژوهش، محتشم به صورت اغراق‌آمیز، لحظه عبور کاروان اسرا از کنار پیکرهای مطهر شهدا را به نمایش می‌گذارد، در حالی که صدای ناله آن‌ها از همه جا به گوش می‌رسد و این صحنه حتی باعث گریه ملانکه شده است.

همچنین محتشم با تعبیر «شاه شهید ناشده مدفون» به بی‌غسل و کفن بودن بدن امام حسین(ع) اشاره و ایشان را به پادشاهی تشبیه می‌کند که غسل و کفن ندارد و هنوز دفن نشده و در واقع، در این عبارت از متناقض‌نمایی استفاده کرده است. (شاه و بی‌غسل و کفن بودن)

به شمار می‌آیند و در رثای ایشان اشعار فراوانی دارند، بررسی تطبیقی رثای این دو می‌تواند از بسیاری از مضامین مشترک مورد توجه دو شاعر که در دو زبان مختلف در رثای اهل بیت شعر سروده‌اند، پرده بردارد و زمینه را برای پرداختن به مضامین مشابه، برای پژوهشگران فراهم سازد.

بر اساس این پژوهش، محتشم به صورت اغراق‌آمیز، لحظه عبور کاروان اسرا از کنار پیکرهای مطهر شهدا را به نمایش می‌گذارد، در حالی که صدای ناله آن‌ها از همه جا به گوش می‌رسد و این صحنه حتی باعث گریه ملانکه شده است.

همچنین محتشم با تعبیر «شاه شهید ناشده مدفون» به بی‌غسل و کفن بودن بدن امام حسین(ع) اشاره و ایشان را به پادشاهی تشبیه می‌کند که غسل و کفن ندارد و هنوز دفن نشده و در واقع، در این عبارت از متناقض‌نمایی استفاده کرده است. (شاه و بی‌غسل و کفن بودن)

مدیرکل فرهنگ و ارشاد خراسان رضوی با بیان اینکه در مکتب امام حسین(ع) انواع خوبی‌ها و زیبایی‌ها از جمله ایمان و تقوی، شجاعت و غیرت، وفاداری، ادب و انسانیت به وضوح خودنمایی می‌کند، گفت: عاشورا یعنی دفاع از دین و مکتب، دفاع از مظلومیت و ایستادگی در برابر بی‌عدالتی‌ها و بالاخره عاشورا یعنی امر به معروف‌ها و نهی از منکرها و مبارزه با انواع مفاسد و ناهنجاری‌های اجتماعی.

وی اظهار کرد: قیام امام حسین (ع) از سبویی تجلی‌گاه خصلت‌های پاک انسانی و فضایل اخلاقی در جبهه حق و از سوی دیگر محل بروز و ظهور ردایل اخلاقی در جبهه باطل است، عاشورا، میدان مسابقه خصلت‌های پاکی است که ریشه در معارف نبوی دارد. مروراید با تاکید بر اینکه این روزها بهترین زمان برای فکر کردن درباره این اتفاق و یادگیری از مکتب عاشورا است تا این آموزه‌ها را در زندگی‌مان پیاده کنیم و به موفقیت و سعادت بیش‌تر برسیم، افزود: عاشورا ضامن بقای اسلام و قرآن است و مسلمانان باید این روز تاریخی را زنده نگه دارند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد خراسان رضوی با تاکید بر اینکه عاشورا تبلور زنده نماز، مناجات، حماسه، عدالت و شهادت است، گفت: قیام عاشورا نشان داد که مردم و حتی نخبگان جامعه بدون بینش و بصیرت قادر به تشخیص راه حق و حرکت در مسیر درست نیستند. چنانکه در کربلا کسانی که برای امام حسین(ع) دعوت نامه نوشته بودند در مقابل آن حضرت صف آرایی کردند.

اجرای پروژه های جدید در شهرک شهید

بهشتی و پردیس



سرپرست معاونت و سازمان اقتصادی، سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری مشهد گفت: در تلاش هستیم بتوانیم در شهرک شهید بهشتی و پردیس، پروژه هایی را تعریف کنیم تا سطح و کیفیت زندگی جمعی شهرک افزایش پیدا کند.به گزارش صبح امروز مهدی حاتمی در حاشیه بازدید از شهرک شهید بهشتی و پردیس مشهد،

اظهار کرد: مدتی است که تمرکز شهرداری بر موضوع بازآفرینی فضاهای شهری به ویژه در مناطق کم برخوردار و پیرامون شهر است.

وی افزود: با تشکیل سازمان بازآفرینی، بر روی محلات متعددی به عنوان محلات هدف بازآفرینی فعالیت خواهیم کرد. محله شهرک شهید بهشتی و پردیس با مشکلات ساختاری و مسائل شهرسازی و زیست محیط بسیار دست به گریبان است.

سرپرست معاونت و سازمان اقتصادی، سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری مشهد بیان کرد: تصمیمی که شورای تامین شهرستان مشهد برای تخریب دیوار بین این دو شهرک گرفت، یک تصمیم کلیدی بود که راه را برای بازآفرینی فضاهای شهرک باز کرده است.حاتمی تصریح کرد: امروز با حضور همکاران مشاور در طرح تفصیلی، مدیرعامل و همکاران سازمان بازآفرینی و همکاران تامین کننده بودجه های مرکز با فضای این شهرک و دغدغه های موجود در این رابطه آشنا شدند تا بتوانیم در این مکان پروژه هایی را تعریف کنیم تا سطح و کیفیت زندگی جمعی شهرک را افزایش دهیم.

وی اضافه کرد: امید داریم محصل تلاش هایی که همکاران ما در این منطقه انجام می دهند، به خلق فضاهای جدید و رسیدن به هدف خود که بازآفرینی فضای شهری شهرک شهید بهشتی و پردیس منجر شود.

سرپرست معاونت و سازمان اقتصادی، سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری مشهد با بیان اینکه بازآفرینی یک فرآیند مردمی و مشارکتی است، اضافه کرد: بازآفرینی اقدامی نیست که آن بالا و به صورت دستوری نگاه کنیم؛ بلکه باید مشارکت مردمی را به صورت کامل در آن دخیل کنیم.

حاتمی در خصوص حمایت معاونت اقتصادی در حوزه بازآفرینی شهرک بهشتی و پردیس، گفت: معاونت اقتصادی شهرداری نیز به عنوان یکی از بخش های پشتیبان در این حرکت کلسی وظیفه خود را انجام خواهد داد. ما به عنوان تامین کننده منابع و پشتیبان سازمان بازآفرینی حضور خود را اعلام می کنیم.

وی ادامه داد: امید داریم پیشنهادات مجموعه مشاور و همکاران ما در معاونت اقتصادی به خلق به فضاهای جدید منجر شود و معاونت اقتصادی نیز در این راستا نقش خود را به خوبی ایفا خواهد کرد.

هم چنین شهردار منطقه ۶ مشهد گفت: ما در تلاش خواهیم بود که شهرک شهید بهشتی را به عنوان یک الگو تمامی بین مردم و شهرداری تعریف کنیم.

جت اله جیدی اظهار کرد: در حال حاضر شهرک شهید بهشتی و پردیس مشغول چند پروژه بوده که شامل حوزه فضای سبز، معابر، نمای ساختمانی و ساماندهی بازار روز این منطقه می شود.

وی افزود: کار اجرایی را در حوزه معابر آغاز شده و بولوار ورودی این شهرک از سمت بولوار شهید رستمی به طور تقریبی جداول آن به اتمام رسیده و بولوار داخلی شهرک شهید بهشتی

اقدامات پیاده روسازی و ساماندهی آن انجام شده است.

وی اضافه کرد: حدود دو هزار درخت در معابر شهرک پردیس هرس شدند و فضای سبز آن در حال ترمیم است. گفتنی است که در بخش کانال کشی مرتبط با آب های سطحی نیز اقدامات خوبی صورت گرفته است.



بارش‌های رگباری نیمه شمالی

خراسان رضوی را فرا می‌گیرد



بارش‌های رگباری همراه با رعد و برق و کاهش دمای هوا عصر امروز دوشنبه در خراسان رضوی بویژه نیمه شمالی این استان پیش‌بینی می‌شود. کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی به ایرنا گفت: این بارش ها همراه با افزایش سرعت وزش باد و ابرناکی در شهرستان‌های کلات، درگز، قوچان، چناران، شمال سبزوار،

ارتفاعات هزار مسجد و بینالود رخ خواهد داد. زهرا آهنگرزاده افزود: میانگین دمای هوا در خراسان رضوی از امروز روند کاهشی دارد و روز دوشنبه به ۲۶ درجه خواهد رسید.وی ادامه داد: از روز سه‌شنبه هفته جاری شاهد افزایش میانگین دمای هوا در مناطق مختلف استان خراسان رضوی خواهیم بود.



ایجاد موانع فیزیکی، برای جلوگیری

از فعالیت موتور پمپ ها در کشف رود

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: برای جلوگیری از ورود موتور پمپ ها علاوه بر حفاظت فیزیکی، موانع فیزیکی همانند دیوارهای خود ایستا و نیوجرسی برای قطع کردن مسیر و دسترسی پیدا نکردن متخلفین به کشف رود برای برداشت فاضلاب و تصرف بستر و... در کشف روددرحال نصب است.به گزارش صبح امروز مهدی یعقوبی درحاشیه بازدید، جانشین معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستان مرکز استان خراسان رضوی از کشف رود در خصوص ساماندهی و احداث فضای سبز در بستر کشف رود گفت: کل اراضی واگذار شده به شهرداری مشهد ۸۱ کیلومتر است که حدود ۱۱۴۰ میلیارد ریال تعهداتی است که تاکنون توسط شهرداری ایجاد شده است.وی اضافه کرد: در این خصوص دو پروژه اصلی همچون تصفیه خانه سپتاز که با حدود ۲۴۰ میلیارد ریال قرارداد، منعقد شده که با برنامه ریزی های صورت گرفته در طی این ۱۸ ماه اجرایی می شود.وی تصریح کرد: همچنین تصفیه خانه چرمشهر نیز با پیشگیری هایی به عمل آمده،از سوی شرکت شهرک های صنعتی درحال احداث است که امیدواریم بتوانند فاز دوم تصفیه خانه را ظرف چند ماه آتی به بهره برداری برسانند.یعقوبی خاطرنشان کرد: به طور جدی پیگیر هستیم تا ساماندهی بستر رودخانه را براساس ضوابط مهندسی رودخانه که مد نظر شرکت محترم آب منطقه ای است انجام دهیم و دراین راستا اکنون عملیات اجرایی ساماندهی،محدوده کالات تا خین عرب به طول حدود ۴۰۰۰ متر را شروع کرده‌ایم. معاون خدمات شهری شهرداری مشهد ادامه داد: همچنین همزمان محدوده قازقان احمدآباد به سمت چرمشهر را نیز در دستور کار قرار داده ایم که هزینه ساماندهی بستر این محدوده مطابق مطالعات مهندسی رودخانه حدود ۵ میلیارد تومان است.وی درادامه گفت:

یکی از مباحث مهم در کشف رود، جمع آوری موتور پمپ ها و جلوگیری از تصرف بستر رودخانه است که طبق فراخوانی که انجام شده، شرکت پیمانکار واجد شرایط بکارگیری شده و بر اساس مجوزهای اخذ شده از دستگاه محترم قضائی بزودی برخورد لازم با آن دسته از متخلفینی که اقدام به نصب موتور پمپ های غیرمجاز نموده اند و در اراضی بستر رودخانه تصرفاتی ایجاد نموده اند انجام شود.وی افزود: بر این اساس ضمن جمع آوری موتورپمپ ها و رفع تصرف، به دستگاه محترم قضائی معرفی خواهند شد. در این راستا تاکنون اخطارهای لازم به متخلفین و متصرفین داده شده و تعدادی موتورپمپ نیز از محل خارج شده است. همچنین تاکنون ۲۱ مورد تخلیه نخاله در کشف رود، کشف و متخلفین به دستگاه های نظارتی مرتبط معرفی و برخورد لازم با ایشان صورت پذیرفته است.



بیش از ۱۰۰ اقامتگاه بوم گردی در خراسان رضوی پذیرای مسافران است:

بوم گردی؛ سفری مسئولانه به طبیعت بکر

مکرمی فر افزود: تاکنون در حوزه فعالیت این بخش از واحدهای اقامتی استان شاهد اشتغال برای بیش از ۶۰۰ نفر هستیم. وی ادامه داد: در این ارتباط بیش از ۵۰۵ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری شده است که این حجم از سرمایه نشان از رویکرد مثبت بهره‌برداران، حمایت دولت و وجود تقاضا از سوی گردشگران داخلی و خارجی است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: سهم این استان از فعالیت اقامتگاه‌های بومگردی بسیار پررنگ و نمایان است.

تهدید کرونا هنوز باقی است

شیوع بیماری کووید ۱۹ و لغو تورهای گردشگری داخلی و خارجی و سفرهای نوروزی مردم و تعطیلی تمامی واحدهای اقامتی، پروازها، قطارها و دفاتر خدمات مسافرتی و جهانگردی موجب شد اشتغال دهها هزار نفر در صنعت گردشگری خراسان در معرض تهدید جدی بیکاری قرار گیرد.

گرچه بازگشایی این واحدها از خرداد ماه شکل گرفت اما درصد اندکی و حدود ۲۵ درصد تاسیسات گردشگری این استان اقدام به بازگشایی آن هم با حداقل نیرو کردند و این وضعیت در حالی رقم می‌خورد که دوباره شاهد اوج‌گیری شیوع بیماری کووید ۱۹ و

تداوم تبعات ناشی از آن هستیم.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی با بیان این که حدود ۷۰ هزار نفر در حوزه صنعت گردشگری این استان به صورت مستقیم اشتغال دارند گفت: این اشتغال در بخش‌های مختلف اقامت، دفاتر خدمات مسافرتی و خدمات است که همگی با تعطیلی واحدها و تاسیسات گردشگری تا اطلاع ثانوی بیکار شده‌اند.

مکرمی فر افزود: تنها راه حفظ حیات و اشتغال در تاسیسات گردشگری حمایت از این بخش است که باید با جدیت انجام شود. وی ادامه داد: امیدواریم با پایان این بیماری شاهد رونق گذشته و حتی بیشتر در عرصه گردشگری استان باشیم.

توسعه اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی کشور، پروانه فعالیت جامعه حرفه‌ای اقامتگاه‌های بومگردی استان پس از تشکیل مجمع عمومی و ثبت آن در اداره ثبت موسسات غیر تجاری اسنان صادر شد.

یوسف بیدخوری با بیان اینکه پروانه فعالیت جامعه حرفه‌ای اقامتگاه‌های بومگردی استان تحویل رییس هیات مدیره این تشکل شد افزود: این پروانه فعالیت مدت ۲ سال اعتبار دارد.

وی ادامه داد: در حال حاضر چهار تشکل حرفه‌ای از اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان پروانه فعالیت گرفته‌اند.

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: تشکل‌های جامعه حرفه‌ای مهمان‌پذیران استان و همچنین انجمن حرفه‌ای موسسات آموزش گردشگری استان نیز در مراحل پایانی تشکیل قرار دارند.

وی با بیان اینکه استان خراسان رضوی با ۲ هزار و ۲۵۵ تاسیسات گردشگری مقام اول کشور را در این زمینه دارد افزود: اقامتگاه‌های بومگردی با توجه به ویژگی‌های منحصر به فرد و خاصی که دارند در کنار طبیعت بکر، زیبا و متنوع این استان به نقطه قوت و مرکز توجه تبدیل شده‌اند.

بیدخوری ادامه داد: حمایت از متقاضیان در این مسیر همچنان با قوت در حال انجام است و امیدواریم با پایان همه‌گیری بیماری کووید ۱۹ شاهد رونق هرچه بیشتر در این بخش و نیز سایر بخش‌های اقامتی استان باشیم.

عزم دولت در حمایت

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی با بیان اینکه دولت در ایجاد اشتغال و حمایت از حوزه گردشگری عزم جدی از خود نشان داده است، گفت: در حالی شاهد حمایت رو به رشد از ایجاد و راه‌اندازی اقامتگاه‌های بومگردی هستیم که شمار این واحدها از ۱۸ واحد در سال ۹۶ به ۸۳ واحد فعال در سالهای ۹۷ و ۹۸ افزایش یافته است.

اقامتگاه‌های بومگردی استان در چارچوب برنامه‌ریزی و تلاشهای جاری، تا پایان دوره فعالیت دولت دوازدهم به ۱۶۰ واحد افزایش خواهد یافت.

وی افزود: مطابق برنامه‌ریزی صورت گرفته و در حال اجرا تا پایان اسامال ۵۷ اقامتگاه بومگردی دیگر در خراسان رضوی به بهره‌برداری می‌رسند.

مکرمی فر بیشترین تعداد اقامتگاه‌های بومگردی این استان را مربوط به نیشابور

ذکر و بیان کرد: تاکنون ۱۲ واحد اقامتگاه بومگردی در این شهرستان دایر و پذیرای گردشگران شده‌اند.

وی گفت: کمترین تعداد اقامتگاه‌های بومگردی خراسان رضوی نیز از نظر حوزه جغرافیای طبیعی مربوط به شهرستانهای جوین و خوشاب در غرب این استان است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی افزود: این استان به دلیل گستردگی و تنوع جاذبه‌های

تاریخی، فرهنگی، طبیعی و گردشگری این

خطه، از ظرفیت بسیار برای توسعه بومگردی

و ایجاد واحدهای اقامتی برخوردار است.

وی ادامه داد: به همین خاطر علاوه بر واحدهای اقامتی بومگردی که تاکنون در خراسان رضوی مورد بهره‌برداری قرار گرفته‌اند موافقت اصولی تاسیس برای ۱۶۵ اقامتگاه بومگردی دیگر نیز از سوی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی این استان صادر شده است.

مکرمی فر گفت: در پی صدور موافقت اصولی برای تاسیس این تعداد اقامتگاه هم‌اینگ اقدامات اجرایی به منظور برپا شدن آنها در جریان است.

تشکیل جامعه حرفه‌ای بومگردی در

مسیر رشد

هم چنین معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی نیز با اشاره به صدور پروانه فعالیت جامعه حرفه‌ای اقامتگاه‌های بومگردی این استان گفت: در راستای ایجاد تشکل‌های حرفه‌ای گردشگری و به منظور تحقق اهداف پیش‌بینی شده در برنامه ششم

را بر خاطرات خود بیفزاییم و نوروز به یادماندن را تجربه کنیم.

«کوتوریسم» با معادل فارسی «بومگردی» به معنای سفری مسئولانه است که بیش از هرچیز به حفظ ارزش‌های زیست محیطی

و معنوی منطقه مقصد گردشگر توجه دارد. بر این اساس «بومگرد» نیز به گردشگری

گفته می‌شود که در جریان سفر به منطقه‌ای بکر و طبیعی کمترین اثر منفی را بر ویژگی‌های اصیل طبیعی، فرهنگی، محیطی و اجتماعی مقصد گردشگری دارد.

«بومگردی» در تعامل مستقیم و پهنینه با

ساکنان بومی محل مورد نظر قرار گرفته

و به همین خاطر تجربه سفری خاص و فراموش‌نشدنی را برای گردشگر بوجود

می‌آورد که بطور همزمان بر بهبود کیفیت

زندگی مردم محلی نیز تاثیر مستقیم دارد.

«کوتوریسم» از این منظر در چارچوب صنعت گردشگری روشی بلندمدت و پایدار

روستاها و دنج ترین مکان های طبیعی

است که در اقامتگاه‌های بومگردی فراهم

است.

چندسالی است که ایجاد، راه‌اندازی و میزبانی اقامتگاه‌های بومگردی رایج شده و علاوه بر اینکه به شدت مورد استقبال و توجه

گردشگران قرار گرفته از سوی دولت و

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع

دستی نیز مورد حمایت قرار گرفته است.

خانه‌های قدیمی که در آرام ترین و زیباترین روستاها و دنج ترین مکان های طبیعی میزبان گردشگران هستند، جاذبه مورد علاقه آنها به ویژه گردشگران خارجی است.

این خانه ها معمولا از فرهنگ بومی، زندگی

توام با آداب، سنن و داستان های محلی و غذاهای لذیذ با مواد بومی است که همراه با

شنیدن موسیقی محلی عرضه می‌شوند و در

عین حال هزینه اقامت در آنها بسیار ارزانتر از واحدهای اقامتی رسمی در شهرهاست.

هوشمندنی گردشگران و گرایش رو به رشد آنان برای تجربه فرهنگ های بومی و محلی

موجب شده است آنان هرچه بیشتر خواستار

نزدیک شدن به شرایط زیست طبیعی و بومی، استفاده از غذاهای سنتی و تجربه

زندگی به سبک قدیم باشند.

به همین سبب اقامتگاه‌های بومگردی مهمترین و بهترین ظرفیت برای استفاده

از این فرصت و خواست گردشگران با هدف توسعه اقتصادی و پیشرفت محسوب

می‌شود.

در این راستا ایام نوروز فرصت مناسبی است

تا فرهنگ بومی از جمله صنایع دستی، محل

اقامت، هنرهای آیینی و مذهبی، غذاها و محصولات محلی و فرهنگ مهمان نوازی

خبر

پذیرش بیماران خارجی متقاضی پیگیری امور درمانی خود در کلانشهر مشهد که شیوع ویروس کرونا آن را در ماههای اخیر متوقف کرده بود با تصویب و ابلاغ پروتکل‌های بهداشتی ارائه خدمات درمانی به گردشگران سلامت از سر گرفته می‌شود.مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد روز جمعه به خبرنگار ایرنا گفت: متن پیشنهادی پروتکل‌های بهداشتی برای ارائه خدمات درمانی به گردشگران سلامت در اختیار قرارگاه ستاد



بازرزه با کرونا قرار گرفته است. دکتر اسماعیل خیامی افزود: مراکز پزشکی دارای مجوز برای درمان گردشگران خارجی در مشهد، پس از تصویب و ابلاغ پروتکل‌های مورد اشاره اجازه پذیرش بیماران خارجی را خواهند داشت. وی مراکز پزشکی دارای مجوز در حوزه گردشگری سلامت را در مشهد که تا پیش از شیوع کرونا دایر و فعال بودند شامل ۱۴ بیمارستان و سه مرکز جراحی محدود ذکر کرد.مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه داد: این کلانشهر پس از تهران بیشترین تعداد مراکز گردشگری سلامت کشور را به خود اختصاص داده است. وی گفت: مشهد پیش از شیوع کرونا بخاطر وجود پارکاه سلامت،تامن‌الشیح حضرت علی بن موسی‌الرضا (ع) و جاذبه‌های گردشگری تاریخی، طبیعی و همچنین توانمندی‌های شایان در بخش پزشکی و درمانی از ظرفیت مناسبی در این زمینه برخوردار و فعال بود.

دکتر خیامی افزود: ورود گردشگران سلامت به مشهد با شیوع کرونا از ماه‌های پایانی سال گذشته تاکنون ۹۵ درصد کاهش داشته است. وی ادامه داد: در شرایط کنونی که رفت و آمد مسافران خارجی به داخل کشور ممنوع بود فقط برای مسافران خارجی که داخل ایران بودند، خدمات اورژانسی درمانی ارائه می‌شد و مابقی روند درمان را باید در کشور خود می‌گذرانند.مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: مواردی که روند درمان آنها شروع شده بود و باید این روند ادامه می‌داشت نیز اجازه استفاده از خدمات درمانی را داشتند اما بیمار جدید با عنوان گردشگر سلامت در شرایط کنونی وارد شهر مشهد نشده است.گردشگری سلامت (health tourism)، به گردشگری پزشکی، گردشگری درمان طبیعی و همچنین گردشگری صحت، تندرستی و نیز پیشگیری تقسیم‌بندی می‌شود و در رشد اقتصاد سلامت نقش مهمی دارد.ایران از مقاصد بزرگ گردشگری سلامت در منطقه خاورمیانه و غرب آسیا محسوب می‌شود. بر این اساس اتباع کشورهای همجوار مانند عراق، ترکمنستان، جمهوری آذربایجان، افغانستان و دیگر کشورهای دور و نزدیک بطور مستمر و روزافزون متقاضی سفر به ایران برای استفاده از خدمات و امکانات پیشرفته پزشکی آن هستند.سالانه حدود ۶۰۰ هزار گردشگر سلامت برای درمان به ایران می‌آیند.طی سال‌های گذشته گردشگران سلامت از ۵۵ ملیت مختلف در مشهد پذیرش شده‌اند که افزون بر نیمی از آنها از کشور عراق و بقیه بیشتر از کشورهای افغانستان، بحرین، ترکمنستان، کویت، پاکستان، عربستان، عمان، تاجیکستان و قطر بودند.

خبر



نماینده دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: براساس ارزیابی صورت گرفته پروتکل‌های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی در بیمارستان‌ها ۹۸،۹ درصد، مراکز خدمات بیمه ای ۷۸ درصد و هتل‌ها و مراکز اقامتی ۷۷ درصد رعایت می‌شود.به گزارش صبح امروز مرتضی احتشام‌فر در جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان‌رضوی با بیان این مطلب افزود: «رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی در مراکز پلیس ۱۰۱+ به میزان ۴۹ درصد، رستوران‌ها ۲۴ درصد، دفاتر پیشخوان دولت ۵۷ درصد، پایانه‌های مسافربری درون شهری (مترو، تاکسی و اتوبوس) ۵۲ درصد، پایانه‌های مسافربری برون شهری ۶۵ درصد، داروخانه‌ها ۷۰ درصد، مطب‌ها ۵۱ درصد، پاساژها ۵۸ درصد و فروشگاه‌های زنجیره‌ای ۷۱ درصد بوده است.هم‌چنین جواد وحدتی‌فرد دبیر کمیته حمل و نقل ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان‌رضوی گفت: در ۴ ماهه ابتدای اسامال ورودی مسافر به مشهد ۲۹ درصد و خروجی ۶۰ درصد کاهش یافته است.او ادامه داد: در همین مدت آمار ورود مسافر به استان ۸۳ درصد و خروج مسافر ۷۲ درصد کاهش یافته است که این آمارها نشان می‌دهد مردم با حساسیت بیشتر نسبت به کرونا سفر کرده‌اند و کمتر از حمل و نقل عمومی استفاده کرده اند.در ادامه یوسف بیدخوری از دست دبیرکمیته اسکان ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان رضوی گفت: از مجموع ۲۴۱ هتل استان ۵۶ هتل با ۸ درصد اشغال، از ۳۰۸ هتل آپارتمان استان تعداد ۷۷ مورد با ظرفیت ۹ درصد اشغال، از ۳۸۱ مهمانپذیر تعداد ۸۲ مهمانپذیر با ظرفیت ۱۱ درصد اشغال، و از ۳۸۰ خانه مسافر تعداد ۱۵۲ خانه مسافر با ظرفیت ۱۰ درصد اشغال، و از ۱۰۳ بوم گردی تعداد ۶۲ بوم گردی با ۵ درصد ظرفیت اشغال فعالیت می‌کنند.او یادآورشد:حدود ۱۰۰ دفتر و شرکت خدمات مسافرتی خراسان‌رضوی تعطیل شده است.بیدخوری از دست رفتن سرمایه‌های انسانی صنعت گردشگری را خسارتی بزرگ عنوان کرد و گفت: تعداد زیادی از کارکنان باتجربه تاسیسات گردشگری به ناچار به بخش‌های دیگر می‌روند و به مرور از دست دادن این سرمایه‌ها نگرانی‌هایی را برای صنعت گردشگری در پسا‌کرونا به وجود می‌آورد.هم‌چنین مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: خسارت‌ها در حوزه گردشگری استان تاکنون دو هزار و ۱۴۰ میلیارد تومان برآورد شده است. در ادامه محمد صادق براتی معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی نیز با بیان این که رعایت پروتکل‌های بهداشتی در مراکز اقامتی استان رقم قابل قبولی است، افزود: تاکنون شکایت خاصی در خصوص مراکز اقامتی رسمی وجود نداشته است.او تاکید کرد: هم چنان ممنوعیت پذیرش زائر و مسافر در زائرسراهای دولتی استان وجود دارد و این مراکز هم‌چنان حق پذیرش زائر و مسافر را ندارند البته تاکنون این موضوع رعایت شده است.او با اشاره به ضرورت برنامه ریزی برای پسا کرونا اظهار کرد: تعطیلی روزهای پنج‌شنبه به ریاست جمهوری پیشنهاد شده و از طریق نهاد ریاست جمهوری و معاون اول در حال پیگیری است.

خبر

بیشترین پروتکل های بهداشتی در هتل ها و مراکز اقامتی رعایت می‌شود

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: حسین ربیعی

روابط عمومی و امور مشترکین: ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱
سازمان آگهی‌ها: ۳۸۹۲۹۸۲۳-۰۵۱
آدرس: بولوار دانش آموز - دانش آموز ۳۰-پلاک ۴
تلفن: ۳۸۹۲۹۸۲۵-۳۸۹۲۹۸۲۴
نمابر: ۳۸۹۲۳۴۵۲-۰۵۱ سامانه پیام کوتاه: ۱۰۰۰۸۸۸

مطالب درج شده در روزنامه الزاما به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.



فرمانده ناجا: درگیری مسلحانه در اهواز امنیتی نبود/ محمد فیلی: وقتی «شمر» شدم، هم ناسزا شنیدم و هم نفرینم کردند/ روحانی به پویش ایران همدل پیوست/ اظهارات بانوی اصلاح طلب درباره رئیس دولت اصلاحات

امینتی و بهداشتی ستاد ملی مقابله با کرونا انعکاس یافته بود، ابراز خرسندی و قدردانی کرد رئیس جمهور، روز یکشنبه در گفتگو با سعید نمکی، وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی، با اشاره به اخباری در خصوص دستیابی برخی کشورها به واکسن کرونا، دستور داد هر چه سریع‌تر اقدامات لازم برای خرید این واکسن و انجام مراحل آزمایشی و تشخیصی معمول انجام شود تا در صورت امکان هر چه سریع‌تر اقدامات موثر در این زمینه در کشور آغاز شودی، در ادامه افزود: با توجه گستردگی موج دوم شیوع بیماری کووید ۱۹، وزارت بهداشت، باید تمهیدات لازم برای جلوگیری از خستگی و فرسودگی کادر درمانی کشور را فراهم کرده و در صورت لزوم نسبت به آموزش سریع‌تر نیروهای جدید و جایگزینی آنان، اقدامات لازم را انجام دهد.

روحانی به پویش ایران همدل پیوست

رئیس جمهور با انتشار متنی در توئیتر به پویش ایران همدل پیوست.حجت الاسلام حسن روحانی، رئیس جمهور در توئیتر نوشت: اهدای لوازم تحریر برای دانش آموزان نیازمند کشور همزمان با تاسوعا و عاشورای حسینی. همه به پویش ایران همدل بیویندیم

ترقی: جریان تحریف آدرس اشتباه به مردم می‌دهد

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه گفت: جریان تحریف تلاش می‌کند تا با ارائه آدرس‌های غلط به مردم، سازش با آمریکا را راه حل برون رفت از مشکلات نشان دهد.حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: تحریف زمینه ساز با بستر ساز تأثیر گذاری تحریم بر افکار عمومی جامعه به منظور تسلیم شدن در برابر خواسته‌های غرب و آمریکا است.او ادامه داد: این جریان که بیشتر در مطبوعات و برخی از جریان‌های سیاسی غرب‌گرا ظهور و بروز دارد، در تلاش است تا هر گونه رشد و توسعه کشور را مستلزم ارتباط با آمریکا و غرب نشان دهد و مردم را از توسعه کشور بدون ارتباط و مذاکره با آمریکا مایوس کند؛ همچنین تلاش دارد تا پیشرفت و موفقیت‌های کشور را در عرصه‌های مختلف کم‌رنگ جلوه داده و ضعف‌ها و کاستی‌ها را پررنگ نشان دهد.ترقی افزود: تلاش دیگر این جریان ارائه آدرس‌های غلط به مردم است تا راه‌حل مشکلات کشور را به جای مقاومت و ایستادگی، سازش با آمریکا و عقب نشینی از مواضع استراتژیک نظام جمهوری اسلامی از مسائل منطقه نشان دهد.

منبع: تابناک

یف پایخت اوکراین در حال پرواز بود، به اشتباه مورد هدف قرار گرفته و سقوط کرد.

اظهارات بانوی اصلاح طلب درباره رئیس دولت اصلاحات

یک چهره اصلاح طلب گفت: خاتمی می‌تواند فصل الخطاب اصلاح‌طلبان و اصولگرایان در عرصه سیاست به عنوان زمامدار خوب باشد.«شرف پروچردی»، فعال سیاسی اصلاح طلب، در مصاحبه با این سوال که در این شرایط، کشور به چه شخصیتی و با چه ویژگی‌هایی، نیاز دارد به خبرنگار گروه سیاسی خبرگزاری برنا گفت: حضور نخبگان در زمامداری یک اصل خوب و مناسب است، هر اندازه افراد از درجه خبگی بالاتری برخوردار باشند و در جامعه مقبولیت بیشتری داشته باشند، نقش موثرتری در توسعه کشور خواهند داشت و به خوبی می‌توانند، نقش خود را ایفا کنند.این چهره اصلاح طلب افزود: در مقابل به موازات کاهش میزان خبگی مدعیان ریاست جمهوری، مردم نسبت به حضور در انتخابات دلسرد می‌شوند و مشارکت جمعی نخواهد بود. در این شرایط افراد سعی می‌کنند نسبت به انتخابات بی‌تفاوت باشند در نتیجه کسی باید در این مقطع زمانی وارد انتخابات شود که بتواند آراء بیشتری را به خود، اختصاص دهد.بروچردی در توضیح اینکه تکرار چهره‌هایی مانند خاتمی می‌تواند، دلسردی مردم نسبت به انتخابات را از بین ببرد و با آوردن آنها به پای صندوق‌های رأی بیشترین رأی را جذب کند؟ تصریح کرد: در حقیقت افراد نخبه می‌توانند آراء بیشتری به خود اختصاص دهند، چهره‌ای مثل خاتمی هیچ کس حتی رفیقان، نقد جدی نسبت به او ندارند و هیچ کس نمی‌تواند حتی یک نقطه ضعف آشکاری در او پیدا و به آن تکیه کند. او می‌تواند فصل الخطاب اصلاح‌طلبان و اصولگرایان در عرصه سیاست به عنوان زمامدار خوب باشد.

دستور روحانی به وزیر بهداشت برای خرید واکسن کرونا

رئیس جمهور در گفتگو با وزیر بهداشت با اشاره به اخباری در خصوص دستیابی برخی کشورها به واکسن کرونا دستور داد هر چه سریع‌تر اقدامات لازم برای خرید این واکسن و انجام مراحل آزمایشی و تشخیصی معمول انجام شود تا در صورت امکان هر چه سریع‌تر اقدامات موثر در این زمینه در کشور آغاز شود.حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور در گفت‌وگو با وزرای کشور و بهداشت، از رعایت دقیق دستورالعمل‌های بهداشتی توسط متولیان هیئات، وعاظ، مداحان و عزاداران اباعبدالله الحسین (ع) در ایام سهری شده از ماه محرم، به ویژه در شب‌های تاسوعا و عاشورا، در گزارش رحمانی فضلوی و نمکی به عنوان روسای کمیته‌های

حوادث تلخ و ناگواری برای کودکان معصوم بلوچ به دلیل حمله گاندوها یا غرق شدن در رودخانه‌های خروشان مدام تکرار می‌شود و حسرت و اندوهی تمام‌شده را برای می‌گذارد، گفت: وقتی در یک منطقه محرومیت ایجاد شود قطعاً اولین شکار آن کودکان هستند و این امری انکارناپذیر است، اما باید به این نکته هم توجه شود که نوع نگاه به این موضوع در مناطق مختلف متفاوت است و مشکلات یک استان محروم بیشتر از دیگر مناطق خود را نشان می‌دهد. این نماینده مردم در مجلس یازدهم یادآور شد: ما زمانی می‌توانیم بگوییم که غرق شدن کودکان در رودخانه‌ها به معضل تبدیل شده است که یک آمار میانگین کشوری را در این رابطه داشته باشیم و چنانچه آمار این منطقه بالاتر بود باید یک آسیب‌شناسی صورت بگیرد تا مشخص شود که چه دلایلی باعث بروز آن شده است، آیا مراقبت از کودکان مورد غفلت قرار گرفته است یا آموزش به کودکان مورد بی‌توجهی قرار گرفته است.

فرمانده ناجا: درگیری مسلحانه در اهواز امنیتی نبود

فرمانده انتظامی اهواز می‌گوید، تیراندازی گروهی در ظهر امروز یکشنبه ۹ شهریور در این شهر، دلایل شخصی و طایفه‌ای داشت. ایرنا از قول محسن دلوند می‌نویسد: «این درگیری بین افرادی صورت گرفت که از پیش با هم اختلاف داشتند و دو نفر در آن بر اثر اصابت گلوله جان خود را از دست دادند.» دلوند اعلام کرده که نیروهای ناجا در تمام مناطق اهواز مستقر شده‌اند و هیچ مشکلی در برگزاری مراسم عاشورا ایجاد نشده است.

درخواست کانادا و انگلیس درباره هوایمای اوکراینی

وزرای امور خارجه انگلیس و کانادا خواستار انجام شدن تحقیقاتی مستقل از جانب ایران درباره سقوط هوایمای اوکراینی و پرداخت غرامت به کشورها و خانواده‌های آسیب دیده شدند.به گزارش پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه کانادا، فرانسوا فیلیپ شامپانی وزیر امور خارجه این کشور در دیدار با دومینیک راب همتای انگلیسی اش درباره سقوط هوایمای اوکراینی در ایران که به جان باختن ۱۷۶ تن از جمله شهروندان دیگر کشورها مانند انگلیس و کانادا شد، بر تعهدشان نسبت به «اطمینان حاصل کردن از پاسخ گویی به خانواده جان باختگان این حادثه و برقراری عدالت برای آن‌ها» تأکید کردند.آن‌ها همچنین درباره ضرورت اجرای تحقیقاتی «جامع، شفاف و مستقل» مطابق با استانداردهای بین المللی و همچنین پرداخت غرامت به خانواده جان باختگان این حادثه و کشورهای خسارت دیده گفتگو کردند.هوایمای اوکراینی در دی ماه سال ۱۳۹۸ در آسمان ایران در حالی که به مقصد کی

می‌گیرند بگویند چرا از اینکه قرار است این قانون اجرا شود ناراحت هستند؟» این نماینده مجلس در پاسخ به این سوال که آیا با این طرح قرار است فیلتر توئیتر، فیس‌بوک، تلگرام و ... برداشته شود گفت: « من هم معتقد به دلیل منافع اقتصادی که برای این پیام رسان‌ها وجود دارد آنها هم دفتری در ایران تأسیس کنند و با تمکین از قانون ایران این فیلترها برداشته شود.» البته این نماینده درباره اینکه اگر این پیام‌رسان‌ها نخواستند که در ایران دفتری داشته باشند سرنوشت آن پیام رسان چه خواهد شد گفت: «قطعاً آن پیام رسان مجوز فعالیت نخواهد داشت و اینکه چطور این ممنوعیت فعالیت اعمال می‌شود یک بحث فنی است که من تخصصی در آن ندارم»

نقد نماینده ساری از «عدم کنترل مسافرت به شهرهای شمالی»

منصور علی زارعی در انتقاد از تشدید مسافرت‌های مردم به شهرهای شمال کشور گفت: عزاداری‌های شهر مازندران هر ساله بسیار با شکوه بود و با راه افتادن دسته‌ها به خیابان، جمعیت عزادار زیادی را به برون از خانه می‌کشاند. این سبک عزاداری‌ها امسال تعطیل شد تا از شیوع ویروس پیشگیری کند اما مسافرت‌ها به این شهرها مشکلاتی را به وجود آورده است. نماینده مردم ساری و میانرود در مجلس با بیان اینکه «قبیل از تعطیلات از مردم خواستیم که به شهرهای شمالی سفر نکنند» گفت: مردم به این نکات گوش نکردند. با اینکه ورود به ساحل دریاها ممنوع بود اما عده زیادی به ساحل رفتند. وضعیت شیوع کرونا قبل از تعطیلات قرمز نبود، اما تجمع اخیر مسافران وضعیت را وخیم خواهد کرد. این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس یازدهم افزود: دستگاه‌های اجرایی استان باید دقت لازم را به این مسائل داشته باشد. این دستگاه‌ها می‌تواند محدودیت‌هایی اعمال کنند. هم‌اکنون در ورودی بعضی از شهرها به صورت مقطعی تپ‌سنجی و کنترل صورت می‌گیرد اما این حجم از کنترل اصلا کافی نیست. زارعی در پایان گفت: دستگاه‌های اجرایی در مورد سفر به شمال کم‌کاری می‌کنند. مثلاً دو هفته پیش که یک روز تعطیل بود، جاده را در روزهای پنجشنبه و جمعه بسته بودند، در حالی که باید چهارشنبه این کار را می‌کردند. در همان روز چهارشنبه مسافر بسیاری وارد شهر شدند و به نوعی تجمع‌های خطرناکی را رقم زدند.

نماینده سراوان: غرق شدن کودکان بلوچ معضل عمده نیست

عضو مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان در مجلس، بایان اینکه حوادث رخ داده برای کودکان این استان در مقایسه با آمار کشوری معضل محسوب نمی‌شود یادآور شد که وضعیت نامطلوب معیشت مردم این منطقه باعث شده که به حوادث محدودی که گاه در آن رخ می‌دهد برچسب محرومیت بزنند. ملک فاضلی در واکنش به انتشار اخباری مبنی بر اینکه این روزها

محمد فیلی: وقتی «شمر» شدم، هم ناسزا شنیدم و هم نفرینم کردند

آقای میرباقری تا من را دید گفت تو شمر منی. من جا خوردم. گفتم حتما شوخی می‌کند. شاید منظورش این است که فکر کرده من در طول کار اذیتش می‌کنم اما وقتی قرارداد نوشته شد، دیدم من واقعا شمر شدم.به من گفت برای نقش شمر، فقط یک کزبینه هست و آن هم تویی؛ و هیچ نقش دیگری به جز این را به تو نمی‌دهم.گاهی اوقات عده‌ای جوان، آن هم از روی تعصب و خشم، زمانی که مرا در خیابان می‌دیدند، نزدیک من هم نمی‌آمدند و از دور تهدید می‌کردند، احتمالاً پیش خودشان فکر می‌کردند من واقعا شمرم.یک‌بار دیگر هم داشتم راه می‌رفتم یک چیز خیلی محکمی به سرم اصابت کرد، یک خانم با کفش محکم به سرم کوباند و به من گفت کار بدی کردی که نقش شمر را بازی کردی!خبرآنلاین

اظهارات فتح تأییری بر فعالیت مکانیزم انتخاباتی

صولگراییان ندانست

حمیدرضا ترقی درباره آخرین وضعیت مکانیزم انتخاباتی اصولگرایان برای انتخابات ریاست جمهوری آینده، با اشاره به نهای شدن و فعالیت این مکانیزم یادآور شد: هم‌اکنون در حال مشخص کردن الزامات و فرایند رسیدن به تشکیل دولت جوان و انقلابی هستیم و امور طبق زمان بندی مشخص شده، دارد پیش می‌رود. این فعال سیاسی اصولگرا درباره تأثیر صحبت های فتاح بر مکانیزم انتخاباتی اصولگرایان تأکید کرد: خیر، اینها روش هایی است که بعضی ها ممکن است در انتخابات از آن برای جلب توجه افکار عمومی استفاده کنند اما خیلی تأثیری بر فرایند انتخابات ندارد. این فعال سیاسی اصولگرا درباره زمان رسمی اعلام تشکیلات انتخاباتی اصولگرایان اظهار کرد: کارها در قالب شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در سطح کشور هم‌اکنون دنبال می‌شود، البته براساس آسیب شناسی انتخابات گذشته بازسازی های در ساختار این شورا اعمال می‌شود. اولویت امروز کشور حل مشکلات اقتصادی مردم است بنابراین به نظر از دی ماه به بعد فضای کشور انتخاباتی می‌شود.

نماینده اصولگرا: فیلتر توئیتر و تلگرام برداشته شود اما...

ابولفضل ابوترابی، نماینده مجلس: « موضوع توئیتر می‌تواند مشمول نشر اکاذیب شود اما احضار و بازداشت به دلیل محتوای چت‌های خصوصی اصلا امکان ندارد اگر هم چت خصوصی باشد باز هم این دلیلی است بر بی‌اعتمادی به امنیت این شبکه‌های اجتماعی که توانسته‌اند آنها را هک کنند بنابراین ما می‌گوییم باید مجوز بگیرند» ابوترابی با انتقاد از کسانیکه نسبت به این طرح نمایندگان موضع گرفتند گفت: «ما به دنبال اجرای قانون غرب درمورد این پیام رسان‌ها هستیم آنهایی که ژست روشنفکری

شماره مجوز: ۱۳۴۵۰

آزمایشگاه شبانه روزی

تشخیص طبی و آسیب شناسی

Dr.noroozpour

دکتر شهریار نوروزپور

ضمناً آزمایشگاه در روزهای تعطیل هم به صورت شبانه روزی آماده ارائه خدمات می باشد

- نمونه گیری در منزل
- ارسال جواب آزمایشات
- دارای پارکینگ اختصاصی

Free Delivery Lab

۰۹۳۷۹۳۷۲۹۶۹ | ۳۸۵۹۰۴۷۶ | ۳۸۵۴۴۹۹۶

آدرس: خیابان ابن سینا / سه راه اول سمت راست / پلاک ۱۷ (چمران ۱۳)

www.24_7lab.ir | dr.noroozpour_lab

آموزش خصوصی گروه پینت بال

بالاگاه کوهسار شرکت در کلاس مربی رسمی انجمن پینت بال کشور با ۱۵ سال سابقه کار

رئیس کمیته پینت بال استان خراسان مربی تیم امرتات ایران محل برگزاری کلاس ها در کلوپ پینت بال کوهسار

@koouhsar_paintball
@shahrad05
0915 338 28 18
شهراد شریفی 0915 910 5305

خشکشویی پارس اکسپرس

با ۵۲ سال تجربه شستشو و دودزدایی انحصاری پرده با خدمات باز و نصب

- ✓ خشکشویی انواع البسه مارک و مصنوعات چرم
- ✓ شستشو ، پتو ، کفش ، کیف ، عروسک ، لحاف
- ✓ سفید شویی و لکه گیری

مجدان کوهپد ، فیابان سلاخی ، بین ۷۰ و ۷۲
۰۹۳۵۶۷۲۴۳۴۲-۳۷۲۳۴۲۴۳

قالیشویی ابریشم مشهد

عضورسمی اتحادیه بدون تعطیلی مساجد،حسینیه ها،مهمانپذیرهاو هتل ها باتخفیف ویژه

با مدیریت برادران داوودنیا

سرویس رایگان در تمام نقاط سطح شهر مشهد

۳۶۰۲۲۲۴۰	۳۶۲۰۱۹۸۹	۳۲۵۱۲۲۸۵	۳۶۶۲۸۶۱۱	۳۸۵۸۱۷۴۱
۳۶۰۲۲۲۴۱	۳۶۲۰۱۹۹۰	۳۲۱۴۱۰۰۴	۳۶۶۱۷۳۷۷	۳۸۵۸۵۸۳۲
۳۶۰۳۳۳۹۱	۳۶۲۰۱۹۹۳	۳۲۷۳۷۶۷۸	۳۷۳۴۹۸۹۴	۳۸۸۴۷۵۰۶
۳۶۰۳۵۲۲۲	۳۶۲۰۱۹۹۱	۳۳۴۹۰۳۳۰	۳۷۶۶۸۲۷۰	۳۸۸۳۷۳۲۵
۳۶۰۴۳۱۷۵	۳۶۲۰۱۹۹۲	۳۵۰۲۳۱۲۲	۳۸۴۶۲۴۹۱	۳۶۱۱۰۲۳۳
۳۶۰۵۹۵۲۱	۳۶۲۳۸۶۸۰	۳۵۲۲۵۹۵۵	۳۸۴۷۱۲۰۸	۳۶۵۱۹۲۱۲
۳۶۰۷۲۱۶۱	۳۶۲۳۸۶۸۱	۳۴۵۷۱۸۲۳	۳۸۸۲۲۱۸۴	۳۶۲۰۱۸۸۲

۰۹۱۵۸۲۱۰۸۵۰ - ۰۹۱۵۸۲۱۰۸۶۰ - ۰۹۱۵۵۶۸۴۲۸۹

امداد باتری جوادپور

ارسال و نصب رایگان به تمام نقاط مشهد

نیش امام رضا ۶۸

@javadpoor_emam_reza_68 | ۰۹۱۵۱۰۰۰۱۷۹ | ۰۵۱-۳۸۳۸۱۰۰۰

طراح و مجری نماهای کامپوزیت - سنگ - چوب

بازسازی - دکوراسیون داخلی و معوطه

مهندس مصطفی و احد کفاشیان

۰۹۱۵ ۱۱۷۲۹۰۲۰ - ۰۹۱۵ ۶۱۸۵۱۸۱

۱۱/۱۱/۱۵۱۱۱۱۱۱۱۱۱۱۱۱۱۱۱۱۱ کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع بند ۶ ماده یک قانون مواد ۱۲۷ و ۱۱۴اصلاحی قانون ثبت

برابر رای شماره ۲۶/۶۸۹۴ مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۴ هیات مواد ۱۴۸ و ۱۴۷ اصلاحی قانون ثبت تصرفات مالکانه باامراض متقاضی ابراهیم اسماعیل پور در فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱۲۷ صادره از مشهد در شناسانگ یک باب خانه مشتمل بر دوواب دکان متصل به هم به مساحت ۹۸/۴۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۲ فرعی از ۶۱ اصلی بخش ۹ واقع در بعد از صد مترى طبرسى شمالى جنب کوچه ۱۰ مبنى بنى هاشمى مقابل مصالح فروشى دشتبان پلاک ۱۴۶۰ درس جدید: بلوار طبرسى نوم دوم طبرسى ۲۴۶۲۲ حاشیه بلوار پلاک ۴۶۰ خریداری از مالک رسمى آقایان علی - جواد و عبدالرسول مختاری امیر مجددی و محمد رامهر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۱۳۹۸/۰۵/۱۳ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۵/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۶/۱۰

حمیدرضا افشار - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد